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AKKU-LAUFZEITEN
V-Klasse Modell Messung im/unter Bezeichnung Akku

Akku-Heckenschere, -schneider, Akku-Astschere Akku BL4040 (40V max. 4,0 Ah)
UH004G Leerlauf Akku-Heckenschere 60 cm 40V max. 370/160/85 min
UH006G Leerlauf Akku-Heckenschere 60 cm 40V max. 195/110/65 min
UH014G Leerlauf Akku-Heckenschere 75 cm 40V max. 380/155/80 min

Akku BL1840B (18V 4,0 Ah) Akku BL1850B (18V 5,0 Ah) Akku BL1860B (18V 6,0 Ah)
DUH601 Leerlauf Akku-Heckenschere 50 cm 18V 133/53/43 min 167/67/54 min 200/80/65 min
DUH751 Leerlauf Akku-Heckenschere 60 cm 18V 107/47/30 min 133/58/38 min 160/70/45 min
DUN500W Leerlauf Akku-Heckenschneider 18V 127/60/40 min 158/75/50 min 190/90/60 min
DUP362 Akku-Astschere 2x 18V (15 mm Weinrebenzweige) 84.000 Schnitte
DUP180 Akku-Astschere 18V (15 mm Weinrebenzweige) 8.000 Schnitte

Akku-Kettensäge, Akku-Hochentaster Akku BL4025 (40V max. 2,5 Ah) Akku BL4040 (40V max. 4,0 Ah) Akku BL4050F (40V max. 5,0 Ah)
UC002G Belastung (10 x 10 cm Zedernholz) Akku-Kettensäge 40V max. 160 Schnitte
UC025G Belastung (Ø 30 cm Zedernholz) Akku-Kettensäge 40V max. 35 Schnitte
UC022G Belastung (Ø 30 cm Zedernholz) Akku-Kettensäge 40V max. 35 Schnitte
UC029G Belastung (Ø 50 cm Zedernholz) Akku-Astsäge 40V max. 415 Schnitte
UA004G Akku-Hochentaster 40V max.

Akku BL1840B (18V 4,0 Ah) Akku BL1850B (18V 5,0 Ah) Akku BL1860B (18V 6,0 Ah)
DUC150 Belastung (5 x 5 cm Zedernholz) Akku-Astsäge 18V 280 Schnitte 350 Schnitte 415 Schnitte
DUC353 Belastung (5 x 5 cm Zedernholz) Akku-Kettensäge 2x 18V 600 Schnitte 750 Schnitte 
DUC254 Belastung (5 x 5 cm Zedernholz) Akku-Top Handle Kettensäge 18V 160 Schnitte
DUC256 Belastung (5 x 5 cm Zedernholz) Akku-Top Handle Kettens. 2x 18V 450 Schnitte 560 Schnitte
DUA301 Belastung (10 x 10 cm Zedernholz) Akku-Hochentaster 2x 18V 238 Schnitte

Akku-Gebläse, Akku-Laubbläser/-Sauger Akku BL4025 (40V max. 2,5 Ah) Akku BL4040 (40V max. 4,0 Ah) Akku BL4050F (40V max. 5,0 Ah)
UB001G Normal/Boostmodus Akku-Gebläse 40V max. 5/3 mim 11/6 min 15/8 min

Akku BL1840B (18V 4,0 Ah) Akku BL1850B (18V 5,0 Ah) Akku BL1860B (18V 6,0 Ah)
DUB184 max. Leistung Akku-Gebläse 18V 8 min 10 min 12 min
DUB363 min. – max. Akku-Laubbläser/Sauger 2x 18V 7–20 min 8–25 min 10–30 min

Akku-Erdbohrer, Akku-Rührgerät Akku BL4040 (40V max. 4,0 Ah) 60 cm tief 150/200 mm
DG002G Belastung Akku-Erdbohrer 40V max. 100 Bohrungen bei Ø 200 mm x 600 mm; 65 Stück bei Ø 150 mm x 600 mm

2x Akku BL1860B (18V 6,0 Ah)
DDG461 Belastung Akku-Erdbohrer 2x 18V 155 Stück bei Ø 200 mm x 600 mm; 90 Stück bei Ø 150 mm x 600 mm

Akku BL1840B (18V 4,0 Ah) Akku BL1850B (18V 5,0 Ah) Akku BL1860B (18V 6,0 Ah)
DUT130 Akku-Rührgerät 40V max. 20 min 25 min 30 min

Akku-Freischneider Akku BL4050F (40V max. 5,0 Ah)
UR006G Belastung (Fadenkopf ) Akku-Freischneider 40V max. 38/24/12 min
UR014G Belastung (Fadenkopf ) Akku-Freischneider 40V max. 51 min
UR012G Belastung (Fadenkopf ) Akku-Freischneider 2x 40V max. 57/22/14 min

2x Akku BL1840B (18V 4,0 Ah) 2x Akku BL1850B (18V 5,0 Ah) 2x Akku BL1860B (18V 6,0 Ah)
DUR368 Belastung (Fadenkopf ) Akku-Freischneider 2x 18V 74/42/26 min 93/53/32 min 111/64/38 min
DUR369 Belastung (Fadenkopf ) Akku-Freischneider 2x 18V 6/8/11 min 8/10/14 min 9/12/17 min

Akku-Rasenmäher Akku BL4025 (40V max. 2,5 Ah) Akku BL4040 (40V max. 4,0 Ah) Akku BL4050F (40V max. 5,0 Ah) Akku BL4080F (40V max. 8,0 Ah)
LM003G Belastung Akku-Rasenmäher 40V max. (mit Antrieb) 370 m²
LM004G Belastung Akku-Rasenmäher 40V max. (mit Antrieb) 370 m²
LM001G Belastung Akku-Rasenmäher 40V max. (mit Antrieb) 71 (58) min (2.600 (2.100) m²)
LM002G Belastung Akku-Rasenmäher 40V max. (mit Antrieb) 76 (56) min (3.400 (2.500) m²)

Akku-Rasenmäher Akku BL4025 (40V max. 2,5 Ah) Akku BL4040F (40V max. 4,0 Ah) Akku BL4050F (40V max. 5,0 Ah) Akku BL4080F (40V max. 8,0 Ah)
DLM463 Belastung Akku-Rasenmäher 2x 18V 14 min (550 m²) 18 min (680 m²) 21 min (800–1.600m²)
DLM465 Belastung Akku-Rasenmäher 2x 18V (mit Antrieb) 34 (27) min (1.267 (933) m²) 43 (33) min (1.583 (1.167) m²) 51 (40) min (1.900 (1.400) m²)
DLM537 Belastung Akku-Rasenmäher 2x 18V 36 min (1.533 m²) 45 min (1.917 m²) 54 min (2.300 m²)

Akku-Kehrsaugmaschine Akku BL4080F (40V max. 8,0 Ah)
VS001G Laufzeit Akku-Kehrsaugmaschine 40V max. 200/480 min

Akku-Multifunktionsantrieb Akku BL4025 (40V max. 2,5 Ah) Akku BL4040 (40V max. 4,0 Ah) Akku BL4050F (40V max. 5,0 Ah)
UX01G Belastung (EM408MP Fadenkopf ) Akku-Multifunktions-Antrieb 40V max. 39/17/12 min 63/27/19 min 79/34/23 min

2x Akku BL1840B (18V 4,0 Ah) 2x Akku BL1850B (18V 5,0 Ah) 2x Akku BL1860B (18V 6,0 Ah)
DUX60 Leerlauf (Fadenkopf ) Akku-Multifunktions-Antrieb 2x 18V 75/28/16 min 97/35/21 min  117/43/26 min

Akku BL1840B (18V 4,0 Ah) Akku BL1850B (18V 5,0 Ah) Akku BL1860B (18V 6,0 Ah)
DUX18 Belastung (EM408MP Fadenkopf ) Akku-Multifunktions-Antrieb 18V 10/15 min 13/19 min 15/23 min mit EM408MP

Akku-Druckspritze Akku BL1840B (18V 4,0 Ah) Akku BL1850B (18V 5,0 Ah) Akku BL1860B (18V 6,0 Ah)
DUS158 Akku-Druckspritze 18V
DUS054 Laufzeit/Sprühvolumen Akku-Druckspritze 18V 3313 min/187 l 392 min/233 l 470 min/280 l

Akku-Hochdruckreiniger Akku BL4050F (40V max. 5,0 Ah)
HW001G min. - max. Akku-Hochdruckreiniger 40V 18/30/60 min

Akku-Reciprosäge Akku BL4040 (40V max. 4,0 Ah)
JR001G Belastung Stahlrohr 1" Akku-Reciprosäge 40V 130 Schnitte
JR002G Belastung Stahlrohr 1" Akku-Reciprosäge 40V 150 Schnitte
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Sie sind im Garten- und Landschaftsbau,  
in der Kommunal- oder Rettungstechnik 
tätig? Dann kontaktieren Sie unsere  
Senior Consultants für eine auf Sie  
individuell zugeschnittene Beratung und  
Betreuung: Gartentechnik@makita.de 

Seit mehr als 100 Jahren vertrauen Kunden weltweit in der Industrie, im Handwerk, auf der Baustelle sowie 
im Garten- und Landschaftsbau und in Kommunen auf Makita und die innovativen Produkte des Herstel-
lers. In den Bereichen Garten- und Landschaftsbau, Kommunaltechnik sowie Rettungstechnik überzeugt 
Makita durch ein leistungsstarkes Sortiment an zukunftsweisenden, wartungsfreundlichen und geräusch-
armen Akku-Geräten, die ein Arbeiten ohne Abgase und ohne Stromkabel ermöglichen.

Als Vorreiter im Bereich Akku-Technologie vereint Makita ein vielfältiges und langjähriges Branchenwissen 
und setzt mit technischen Innovationen neue Trends. Neben höchstmöglicher Zuverlässigkeit bietet Makita 
einen exzellenten Service, welcher eine ausführliche, persönliche Beratung beinhaltet.

Als Anwender im Bereich Garten- und Landschaftsbau, Kommunal- oder Rettungstechnik steht Ihnen unser 
Team an Makita Senior Consultants persönlich zur Verfügung.

Die 40 V max. XGT-Akku-Serie präsentiert  
sich als die Leistungsklasse. Jetzt auch mit  
2 x 40 V max. für die doppelte Power.

Vorrangig werden die Basismodelle der Geräte aufgeführt. Verfügbare Varianten 
finden Sie in den technischen Details zum Gerät. Einen vollständigen Überblick 
über alle Varianten / Lieferumfänge finden Sie auf www.makita.de oder sprechen 
Sie Ihren Senior Consultant an.

Active Feedback sensing Technology
Blockiert die Maschine am Material, wird sie in Bruchteilen einer 
Sekunde gestoppt und wodurch0 die Gefahr eines Rückschlags 
reduziert.

Bürstenlose Motoren
Bürstenlose Akku-Motoren arbeiten ohne Kohlebürsten  
und stellen damit einen nahezu verschleißfreien Antrieb dar. 
Zur Erzeugung der Drehbewegung benötigt der BL-Motor 
durch die fehlenden Bürsten weniger Strom und verursacht  
so auch weniger Wärme. Hierdurch arbeitet man mit jeder  
Akku-Ladung effizienter und länger.

Automatic torque Drive Technology 
Während des Betriebs wird die Drehzahl automatisch reguliert, 
um je nach Anforderung eine optimale Leistung zu erzielen.

Die Makita Lithium-Ionen Extreme  
Technology (LXT) steckt in mehr als  
440 Maschinen, die mit 18 V oder  
2 x 18 V Akkus betrieben werden. 

Extreme Protection Technology
Das staub- und spritzwasserabweisende Gehäuse ermöglicht 
den Betrieb auch bei schlechtem Wetter.

WetGuard
WetGuard steht für ein verbessertes staub- und spritzwasserge-
schütztes Gehäuse und erfüllt die Schutzklasse IPX4. Entwickelt 
für den professionellen, täglichen Einsatz, auch bei schlechtem 
Wetter. Die Maschine ist gegen das Eindringen von Spritz-
wasser von allen Seiten sowie von Fremdkörpern bis Ø 1,0 mm 
geschützt.

MAKITA - DER PARTNER FÜR PROFIS.



Sie sind im Garten- und Landschaftsbau,  
in der Kommunal- oder Rettungstechnik 
tätig? Dann kontaktieren Sie unsere  
Senior Consultants für eine auf Sie  
individuell zugeschnittene Beratung und  
Betreuung: Gartentechnik@makita.de 

Oder QR-Code scannen:

Senior Consultant 
Region West
Fabian Hedtrich
fabian.hedtrich@makita.de
+49 (0) 173 2742340

Senior Consultant 
Region Süd
Johannes Poppel
johannes.poppel@makita.de
+49 (0) 162 2641077

Senior Consultant 
Region Nord
Karsten Baumeister
karsten.baumeister@makita.de
+49 (0) 162 2641069

Senior Consultant 
Region Ost
Stefan Both
stefan.both@makita.de 
+49 (0) 172 4611314

GALABAU & KOMMUNALTECHNIK

34AKKU-DRUCKSPRITZEN &  
AKKU-HOCHDRUCKREINIGER

16
AKKU-HECKENSCHEREN 

18AKKU-ASTSCHEREN/-HECKEN-
SCHNEIDER & -KETTEN/ASTSÄGEN

24AKKU-ERDBOHRER &  
AKKU-RÜHRGERÄT

26
AKKU-FREISCHNEIDER

32AKKU-MULTIFUNKTIONS- 
ANTRIEBE

29AKKU-RASENMÄHER &
AKKU-KEHRSAUGMASCHINE

22AKKU-HOCHENTASTER &  
AKKU-GEBLÄSE

8RÜCKENTRAGBARE AKKUS 
PDC-CONNECTOR MASCHINEN

6
MÄHROBOTER

12
AKKU-BETONVERDICHTER

42
AKKU-SCHRAUBER

RETTUNGSTECHNIK

AKKU-GERAD- & WINKELSCHLEIFER, 
AKKU-FASERZEMENT-SCHERE &  
AKKU-TRENNSCHLEIFER 

36

AKKU-BELEUCHTUNG
45

ZUBEHÖR
48Sprechen Sie uns an.

38

AKKU-RECIPROSÄGEN



Mobile Kompetenz: Die Makita Anwendungstechniker. Unsere Makita Fachleute sind in allen Bundesländern unterwegs.  
Sie kennen jede Herausforderung in der Praxis und unterstützen Sie mit ihrem fundierten Wissen. 

BERATUNG VOR ORT

Die Makita Service-Center. Unsere Makita Service-Center bieten Ihnen Expertise direkt vor Ort. Es erwarten Sie großzügige  
Showrooms mit Schulungsmöglichkeiten zentral gelegen in Berlin, Groß-Gerau bei Frankfurt a. M., Hamburg, Lehrte bei Hannover  
und München.

Support mit Tempo. Auf unseren After Sales Service und technischen Support können 
Sie sich verlassen. Mit jahrelanger Expertise hilft der Makita Service Ihnen gerne weiter 
und findet eine rasche Lösung für Ihr Problem. Dank modernster Prüftechnik und einem 
umfassenden Ersatzteillager werden Fehlersuchen und Reparaturen schnellstmöglich 
innerhalb von nur 48 Stunden erledigt. 

Reparatur-Service:
02102/1004-255
Technischer Support:
02102/1004-256
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Neugierig? Schauen Sie sich  
das Vorstellungsvideo unserer  
Makita Service-Center an, um einen 
besseren Überblick über unsere  
gebotenen Leistungen und das umfang-
reiche Produktangebot zu erhalten!

Für weitere Informationen scannen Sie 
einfach den QR-Code oder besuchen 
uns auf www.makita.de.

Individuelle 
Schulungen Reparatur-Service

Makita Service-Center
Berlin

Makita Service-Center 
Hamburg

Makita Service-Center 
Lehrte b. Hannover

Makita Service-Center 
Groß-Gerau b. Frankfurt a. M.

Makita Service-Center 
München

MAKITA SERVICE-CENTER

Makita Service-Center Hamburg
Jenfelder Straße 51
22045 Hamburg
+49 (0) 40/238 3265 00
msc-hamburg@makita.de

Makita Service-Center Berlin
Gebäude 44 im Sirius Business Park Gartenfeld
Gartenfelder Str. 29-37
13599 Berlin
+49 (0) 30/339 7565 0
msc-berlin@makita.de

Makita Service-Center Lehrte bei Hannover
Everner Str. 30
31275 Lehrte
+49 (0) 5132/504 2153
msc-lehrte@makita.de

Makita Service-Center Groß-Gerau  
bei Frankfurt a. M.
Hans-Böckler-Str. 22
64521 Groß-Gerau
+49 (0) 6152/978 8500
msc-gross-gerau@makita.de

Makita Service-Center München
Martin-Kollar-Str. 4
81829 München
+49 (0) 89/904 238 500
msc-muenchen@makita.de



Dank der Zeitplan-Einstellung (Wo-
chentag und Zeit) und der personali-
sierten Einstellungen mäht der Mäh- 
roboter die gewünschte Rasenfläche 
zur gewünschten Zeit. Sobald der 
Akku leer ist, fährt er eigenständig in 
die Ladestation zurück. Nach erfolgrei-
cher Aufladung werden die Aufgaben
automatisch fortgeführt.

Regelmäßiges Mähen bietet  
erhebliche Vorteile für den Rasen. Der 
Makita Mähroboter schneidet das Gras 
in kleine Stücke, die auf dem Rasen 
verbleiben und als natürlicher Dünger 
dienen und somit Nährstoffe für den 
Boden bringen. Durch den  
Mulchvorgang wird das Mikroleben im 
Rasen verbessert.

Der Mähroboter ist nicht nur leiser,
sondern auch umweltfreundlicher als
ein benzinbetriebener Rasenmäher
und mäht selbständig Ihren Rasen.
Die Entscheidung für einen
Mähroboter spart Zeit und der
Gartenabfall wird reduziert.

Rasenflächen bis 3.500 m² • Steigungen bis 26° • automatische Schnitthöhenverstellung • einfache Reinigung 

MÄHROBOTER RM350D - DIE AKKU-LÖSUNG FÜR  DIE PERFEKTE RASENPFLEGE

Technische Daten

Akku: fest verbauter 18V Li-Ion Akku (Zellen 
analog BL1850)

Max. Flächenleistung: bis zu 3.500 m²
Automatische Schnitthöhenverstellung: 20-60 mm
Max. Steigwinkel: 26°
Schnittbreite: 24 cm
Durchschnittliche Ladezeit: 40 min
Laufzeit: ca. 135 min
Schallleistungspegel (LWA): 59 dB(A)
Produktgewicht: 13,7 kg
Produktabmessung (LxBxH): 700x560x270 mm

Dank der automatischen Schnitthöhenverstellung kann sowohl die Start- als auch Zielhöhe des Rasens eingestellt werden.  
Die Schnitthöhe lässt sich von 20-60 mm in präzisen 5 mm Schritten einstellen. So erreichen Sie mühelos die ideale Graslänge und 
müssen diese lediglich einmal einstellen.

Automatische Schnitthöhenverstellung

AUTOMATIK GESUNDER RASEN RASENPFLEGE DER  
NEUEN GENERATION

max. 26°
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MÄHROBOTER RM350D - DIE AKKU-LÖSUNG FÜR  DIE PERFEKTE RASENPFLEGE
Die Anti-Diebstahl-Funktion bietet einen effektiven Schutz für Ihren Makita 
Mähroboter. Legen Sie einen vierstelligen PIN-Code fest und aktivieren Sie die 
integrierte Alarmanlage.

Sobald der Mähroboter gegen ein festes Hindernis stößt, ändert er automatisch 
die Fahrtrichtung.

Hebe- und Kippsensoren stoppen das Mähwerk sobald der Mähroboter 
angehoben wird. Durch diese Sicherheitsanforderungen sind sowohl Anwender 
als auch Kinder oder Tiere geschützt. 

Anti-Diebstahl-Funktion Hinderniserkennung

Hebe- und Kippsensoren für mehr Sicherheit
Die leicht abnehmbare Abdeckung des Mähroboters ermöglicht eine unkomplizierte 
Reinigung mit Wasser. Schutzklasse IPX4 - Schutz gegen Spritzwasser aus allen  
Richtungen.

Einfache Reinigung

Das mitgelieferte Begrenzungskabel dient zur Einteilung der Mähfläche, während das Leitkabel dem Mähroboter ermöglicht, immer den Weg zurück zur Ladestation zu 
finden. Sie können flexibel aus 5 voreingestellten Startpositionen mähen und so Ihren Rasen optimal abdecken.

Präzise Steuerung mit Begrenzungs- und Leitkabeln

Für mehr Informationen bitte
den QR-Code scannen.

RASENPFLEGE DER  
NEUEN GENERATION
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Details:
+ Für 18V und 2x 18V Akku-Maschinen sowie 40V max.  

40V max.-Adapter im Sonderzubehör, Art.-Nr. 191N62-4
+ Für bis zu vier 18V Li-Ion Akkus
+ Keine Akku-Ladefunktion

Akku-Typ Li-Ion

Max. Kapazität 24/12 Ah

Gewicht (inkl. 4 x BL1860B) 7,0 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.)  640,00 €*/761,60 €** 

Lieferumfang:
18V Adapter (191J50-7),  
2x 18V Adapter (191A52-9)

FÜR PROFIS!

Höhenverstellbarer Hüftgurt
kann für persönliche Passform und
Komfort angepasst werden.

Akku-Abdeckung 
zum Schutz vor 
Wasser und Staub.

Akku-Anzeige
Die Akku-Anzeige zeigt den Akku-Status durch vier 
grüne LEDs an (schaltet sich ein, wenn der Haupt-
netzschalter gedrückt wird).

Für Profis: Akku-Maschinen der Connector-Type-Serie sind für den täglichen, professionellen 
Einsatz konzipiert. Der Akku wird kräfteschonend und ergonomisch auf dem Rücken getragen 
und ermöglicht lange Akku-Laufzeiten, die die Laufzeit von benzinbetriebenen Maschinen 
übertreffen können. Speziell für Arbeiten in den Bereichen Kommune und GaLaBau entwickelt. 

RÜCKENTRAGBARE AKKU-BANK PDC01
18V/2x 18V UND 40V max. KOMPATIBEL
PDC01 191A59-5

RÜCKENTRAGBARE AKKUS
PDC1200A01
PDC1500A01

Reflektoren 
zur besseren Sichtbarkeit 
im Dunkeln.

Praktischer Fuß
zum sicheren Abstellen bei 
stationärer Anwendung.

Akku-Anzeige 
pro eingesetztem  
Akku.

Hauptschalter 
mit Auto-Off-Funktion.

RÜCKENTRAGBARE AKKUS: IMMER DABEI UND J EDERZEIT EINSATZBEREIT

Betrieb mit bis zu vier  
18V LXT-Akkus möglich
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Details:
+ Kompatibel mit 2x 18V Akku-Maschinen (Adapter inklusive)
+ Auch kompatibel mit 40V max. Akku-Maschinen  

(Adapter im Sonderzubehör, Art.-Nr. 191N62-4)
+ Nicht nutzbar mit 18V Akku-Maschinen

Details:
+ Kompatibel mit 2x 18V Akku-Maschinen (Adapter inklusive)
+ Auch kompatibel mit 40V max. Akku-Maschinen  

(Adapter im Sonderzubehör, Art.-Nr. 191N62-4)
+ Nicht nutzbar mit 18V Akku-Maschinen

PDC1200A01
Akku-Typ Li-Ion

Max. Kapazität 33,5 Ah/1.200 Wh

Ladezeit 360 min

Schutzklasse IPX4

Gewicht 8,8 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.)  1.360,00 €*/1.618,40 €** 

PDC1500A01
Akku-Typ Li-Ion

Max. Kapazität 43,55 Ah/1.500 Wh

Ladezeit 450 min

Schutzklasse IPX4

Gewicht 11,1 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.)  1.854,00 €*/2.206,26 €** 

RÜCKENTRAGBARER AKKU
2x 18V UND 40V max. KOMPATIBEL
PDC1200A01

RÜCKENTRAGBARER AKKU
2x 18V UND 40V max. KOMPATIBEL
PDC1500A01

PDC01
191A59-5

AKKU-ADAPTER

Art.-Nr.: 191N62-4 (optional)
148,00 €*/176,12 €**

Art.-Nr.: 191J51-5
204,00 €*/242,76 €**

Art.-Nr.: 191J50-7
147,00 €*/174,93 €**

z.B. DUX18

z.B. UX01G
PDC1200A01
PDC1500A01

z.B. DUX60

Akku-Adapter 40V max.

Akku-Adapter 2x 18V

Akku-Adapter 18V

Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preis *zzgl. bzw. **inkl. 19 % MwSt. Änderun-
gen und Irrtümer vorbehalten. Vibrations- und Schalldaten auf www.makita.de.

RÜCKENTRAGBARE AKKUS: IMMER DABEI UND J EDERZEIT EINSATZBEREIT
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PDC-CONNECTOR MASCHINEN

Bequeme Steuerung 
 per Joystick

AKKU-RUCKSACKGEBLÄSE
PDC-CONNECTOR  
0-19,7 m³/min • 0-80,7 m/s
UB004C

Lieferumfang:
UB004CZ: Runddüse

Laufzeit (inkl. PDC1500) min./max. 200/55 min

Luftvolumen 0–19,7/20,9 m³/min

Luftgeschwindigkeit 33,2/59,0/76,3/80,7 m/s

Leerlaufdrehzahl 0–22.000 min-1

Schalterarretierung Ja

Gewicht (inkl. PDC1200) 16,5 kg 

UVP (ohne/inkl. MwSt.) UB004CZ 652,10 €*/776,00 €** 

Details:
+ Angenehm zu tragen, da das Gewicht auf dem Rücken sitzt
+ Stufenlos einstellbare Geschwindigkeit, auf Dauerbetrieb 

arretierbar, alles über Joystick steuerbar
+ Verstellbarer, breiter und gepolsterter Schultergurt
+ Betrieb nur mit PDC1200 und PDC1500 möglich

Details:
+ Antrieb mittels rückentragbarem Akku PDC1500,  

PDC1200 oder Akku-Bank PDC01
+ Einfache Entfernung von Gras- und Unkrautresten  

durch Drehrichtungsumkehr 
+ Werkzeugloser Schnellverschluss im asymmetrischen  

Griff integriert

Leerlaufdrehzahl 0–4.600/0–5.500/0–7.000 min-1

Schneidtechnik 2-Fadenkopf/Kunststoffmesser/
2-Zahn-Schlagmesser

Schnittkreis 430/305/255 mm

Aufnahme M10x1,25LH

Fadenverlängerung TAP & GO

Faden Ø/Länge 2,4 mm/3,0 m

Gewicht  5,2 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) UR101CZ 540,34 €*/643,00 €** 

AKKU-FREISCHNEIDER
PDC-CONNECTOR 
430 mm · 1.000 W
UR101C

Details:
+ Starkes Hochleistungsgebläse, das mit PDC Akku-Rucksäcken 

angetrieben werden kann
+ 3 verschiedene Geschwindigkeitsmodi anwählbar
+ Staub- und spritzwassergeschütztes Gehäuse, erfüllt die 

Schutzklassen IPX4 und IP54

Laufzeit (inkl. PDC1200) 400/175/95/60 min

Max. Luftvolumen 2,9–8,2/13,9/17,6 m³/min

Max. Luftgeschwindigkeit 86 m/s

Leerlaufdrehzahl 22.100 min-1

Gewicht 3,1 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) UB003CZ   410,92 €*/488,99 €** 

Lieferumfang:
UB003CZ: Gebläsedüse, Flachdüse, Schultergurt

MODELLVARIANTE
Auch mit Rundgriff erhältlich
UR201C

Lieferumfang:
UR101CZ: Kombi-Schutzhaube, Fadenkopf, Messerkopf Kunststoff, 
Metallmesser, Schultergurt, Zubehörtasche

Optionales Zubehör:

Scherenaufsatz  
191M75-9
428,00 €*/509,32 €**

AKKU-GEBLÄSE  
PDC-CONNECTOR 
17,6 m³/min • 86 m/s
UB003C
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Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preis *zzgl. bzw. **inkl. 19 % MwSt. Änderun-
gen und Irrtümer vorbehalten. Vibrations- und Schalldaten auf www.makita.de.

Radantrieb 2,5-5,0 km/h

Details:
+ Angetrieben durch rückentragbaren Akku PDC1500, PDC1200 oder Akku-Bank PDC01
+ Lange Arbeitseinsätze: Geringe Ermüdungserscheinungen, da Akkugewicht auf dem 

Rücken getragen wird
+ Für den Einsatz in Schalungen sowie in großen Säulen- und Deckenschalungen

VR001CZ VR002CZ VR003CZ VR004CZ

Spannung 36 V 36 V 36 V 36 V

Laufzeit (inkl. PDC01 4x BL1860B/PDC1200) 100/300 min 100/300 min 60/200 min 60/200 min

Vibrationen 12.000 min-1 12.000 min-1 12.000 min-1 12.000 min-1

Ø Verdichtervorsatz/Länge 43/1500 mm 43/3000 mm 53/1500 mm 53/3000 mm

Gewicht 11,8 kg 12,9 kg 12,6 kg 13,7 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) 2.518,00 €*/2.996,42 €** 2.624,00 €*/3.122,56 €** 2.518,00 €*/2.996,42 €** 2.624,00 €*/3.122,56 €**

AKKU-BETONVERDICHTER
PDC-CONNECTOR 
36V · 12.000 min-1

VR001C 
VR002C 
VR003C 
VR004C

Details:
+ Antrieb mittels rückentragbarem Akku PDC1500,  

PDC1200 oder Akku-Bank PDC01
+ 3 in 1: Mähen, Sammeln, Mulchen
+ Stufenloser und autarker Radantrieb
+ Lageunabhängiger Akku-Motor ermöglicht den Einsatz  

in Hanglagen

Lieferumfang:
LM001CZ: Sichelmesser, Mulchkeil, Fangkorb

Schnittbreite 53 cm

Schnitthöhe 20–100 mm

Flächenleistung PDC1200 (inkl. Radantrieb) 6.900 (5.100) m²

Flächenleistung PDC01 (inkl. Radantrieb) 2.300 (1.700) m²

Fangkorb 70 l

Gewicht 49,2 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) LM001CZ   1.361,34 €*/1.620,00 €** 

AKKU-RASENMÄHER  
PDC-CONNECTOR 
53 cm · 70 l
LM001C
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BL4040F
4,0 Ah

ohne Verdichtervorsatz

AKKU-BETONVERDICHTER

OPTIONALES ZUBEHÖR
32 mm x 1,2 m
32 mm x 1,7 m
32 mm x 2,4 m

38 mm x 1,2 m
38 mm x 2,4 m

1910E1-5
1910E2-3
1910C2-9

1910E3-1
1910C4-5

Details:
+ Akku-Betonverdichter zum Verdichten von frisch gegossenem 

Beton
+ Dichter und blasenfreier Beton durch hohe Schwingzahl

Vibrationen Normalmodus 12.000 min-1

Vibrationen Powermodus 15.000 min-1

Akku-Laufzeit Normal/Powermodus (inkl. BL4040) 60/45 min

Gewicht (inkl. BL4080F ohne Vorsatz) 3,3 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) VR001GZ 254,00 €*/302,26 €**

AKKU-BETONVERDICHTER
40V max. · 12.000–15.000 min-1

VR001G

Lieferumfang:
VR001GZ: ohne Verdichtervorsatz

MODELL MIT ALTERNATIVEM ZUBEHÖR:
VR003G	 Mit Verdichtervorsatz 32 mm x 1,2 m
VR004G 	 Mit Verdichtervorsatz 38 mm x 1,2 m

Verdichtervorsatz nur für 
XGT Akku-Betonverdichter:

AKKU-BETONVERDICHTER
18V · 1.200 mm · 13.000 min-1

DVR450

Lieferumfang:
DVR450Z: Verdichtervorsatz 25 mm x 1,2 m
DVR450RTE: zusätzlich Schnellladegerät DC18RC, 2x Akku BL1850B

Details:
+ Akku-Betonverdichter zum Verdichten von frisch gegossenem 

Beton
+ Dichter und blasenfreier Beton durch hohe Schwingzahl

Max. Ausgangsleistung 550 W

Verdichtervorsatz 25 x 1.200 mm

Vibrationen Normalmodus 12.000 min-1

Gewicht (inkl. BL1860B inkl. Vorsatz) 3,8 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DVR450Z 359,00 €*/427,21 €**

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DVR450RTE  790,00 / 940,10 €**

300,00 €*/357,00 €**
314,00 €*/373,66 €**
330,00 €*/392,70 €**

328,00 €*/390,32 €**
343,00 €*/408,17 €**

EMPFOHLENE LI-ION AKKUS VR001G:

BL4040
4,0 Ah

BL4050F
5,0 Ah

BL4080F
8,0 Ah
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Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preis *zzgl. bzw. **inkl. 19 % MwSt. Änderun-
gen und Irrtümer vorbehalten. Vibrations- und Schalldaten auf www.makita.de.

PDC-CONNECTOR MASCHINEN

Schalldruckpegel  
von nur 68 dB

Details:
+ Doppelt schutzisoliert
+ Zum Laden von Akkus oder Verwenden von netzbetriebenen 

Geräten, wo kein Wechselstrom vorhanden ist
+ Nutzbar als Notstromaggregat
+ Ideal für Outdoor-Freizeitaktivitäten

USB-Anschluss 12-V-Anschluss
Kompatibel mit  
MAKPAC-Systemkoffern

Passend für Akku-Bank 
PDC01... ...und PDC1200A01

STROMUMWANDLER IM MAKPAC 
230/12 V • 1.400 W
BAC01

Max. Ausgangsleistung 2.800 W

Dauerhafte Stromabgabe 1.400 W

Gewicht 7,3 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.)	 599,00 €*/712,81 €**

AKKU-KOMPRESSOR
40V max. • 7,6 l
AC001G

Weitere Produkt-
informationen Leicht und handlich

Details:
+ Zum Betrieb von Druckluftwerkzeugen
+ Großer Tank für ausdauernden und  

gleich bleibenden Druck bis 9,3 bar
+ Ölfreies Pumpensystem
+ Leicht und handlich zum einfachen  

Transport auf die Baustelle

Tankinhalt 7,6 l

Kesselfüllzeit ca. 100 sek.

Max. Druck 9,3 bar

Luftfördermenge 34 l/min

Gewicht (inkl. BL4080F) 12,8 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) AC001GZ 439,00 €*/522,41 €**

6

Lösungen für GaLaBau, Kommunal- und Rettungstechnik  |  Makita  13  



LADEKOFFER ZUM GLEICHZEITIGEN LADEN

Details:
+ Ladekoffer mit 8 Steckplätzen
+ 4 Akkus werden zeitgleich geladen 
+ Mit ADP10 Adapter auch 18V Akkus ladbar 
+ Optimal auch als Transport- und Lagermöglichkeit für Akkus

Steckplätze 8

Max. Ausgangsstrom 1,6 A (XGT) / 2,1 A (LXT)

Niedrigste Temperatur im Ladevorgang 0 °C

Ladezeit 4x BL4020/8x BL4020 75/150 Min.

Ladezeit 4x BL4040(F)/8x BL4040(F) 145/290 Min.

Ladezeit (nur mit Adapter ADP10) 4x BL1860B/8x BL1860B 160/320 Min.

Abmessungen (LxBxH) 407x295x320 mm

Gewicht ohne Akkus   7,5 kg 

UVP (ohne/inkl. MwSt.) 1914U3-7 599,00 €*/712,81 €**

Lieferumfang:
Ladegerät, Ladekabel

AKKU-LADEKOFFER 40V MAX. 
BCC01 (ART.-NR.: 1914U3-7)

Lassen sich in vorhandene 
Regalsysteme sowie auch in 

Handwerker- oder Transport-
fahrzeugen integrieren.

Inkl. Ladegerät und 
Ladekabel
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Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preis *zzgl. bzw. **inkl. 19 % MwSt. Änderun-
gen und Irrtümer vorbehalten. Vibrations- und Schalldaten auf www.makita.de.

VON BIS ZU 12 XGT-AKKUS
+ �Ladekoffer wird über externes Ladegerät DC4002 gesteuert
+ �In der Größe eines MAKPAC Gr. 4, mit Handgriffen und Öffnung  

für ein Vorhängeschloss
+ �Deckel lässt sich komplett entfernen, Ladekoffer können horizontal  

sowie auch vertikal verstaut werden, während die Akkus laden
+ �Der Ladestatus kann über die grünen LED-Anzeigen abgefragt werden
+ Lässt sich mit dem MAKPAC-System verbinden
+ Schutzklasse IPX4 – spritzwassergeschützt

BCC01 mit 8 Steckplätzen

BCC02 mit 12 Steckplätzen

Details:
+ Ladekoffer mit 12 Steckplätzen
+ 4 Akkus werden zeitgleich geladen 
+ Optimal auch als Transport- und Lagermöglichkeit für Akkus
+ Nicht kompatibel mit BL4050F und BL4080F

Steckplätze 12

Max. Ausgangsstrom 1,6 A (XGT)

Niedrigste Temperatur im Ladevorgang 0 °C

Ladezeit 4x BL4020/8x BL4020/12x BL4020 75/150/225 Min.

Ladezeit 4x BL4040(F)/8x BL4040(F)/12x BL4040F) 145/290/435 Min.

Abmessungen (LxBxH) 407x295x320 mm

Gewicht ohne Akkus   7,8 kg 

UVP (ohne/inkl. MwSt.) 1914U0-3 599,00 €*/712,81 €**

Lieferumfang:
Ladegerät, Ladekabel

AKKU-LADEKOFFER 40V MAX. 
BCC02 (ART.-NR.: 1914U0-3)

NEU

NEU
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Details:
+ Doppelseitige Klingen mit 3 geschärften Kanten
+ Rücklauf-Funktion löst das Verkanten des Messerbalkens
+ Griff mit 5 Positionen: Arretierungen bei 0° sowie 45° und 90° links und rechts
+ Verbessertes staub- und spritzwassergeschütztes Gehäuse, erfüllt die Schutzklasse IPX4

UH004G UH006G
Leerlaufhubzahl 0–2.000/0-3.600/0–5.000 min-1 0–2.000/0-3.000/0–4.000 min-1

Max. Aststärke 23,5 mm 25,0 mm

Max. Messerabstand 35 mm 38 mm

Schnittlänge 60 cm 60 cm

Gewicht (inkl. BL4050F) 4,9 kg 5,0 kg 

UVP (ohne/inkl. MwSt.) UH004GZ: 471,43 €*/561,00 €** UH006GZ: 471,43 €*/561,00 €**

UVP (ohne/inkl. MwSt.) UH004GD201: 841,18 €*/1.001,00 €** UH006GD201: 841,18 €*/1.001,00 €** 

Lieferumfang:
UH004GZ: Aufbewahrungsbehälter, Scherblatt
UH004GD201: zusätzlich Schnellladegerät DC40RA, 
2x Akku BL4025

Lieferumfang:
UH006GZ: Aufbewahrungsbehälter, Scherblatt 
UH006GD201: zusätzlich Schnellladegerät DC40RA,  
2x Akku BL4025

AKKU-HECKENSCHERE 
40V max. · 60 cm · 25,0 mm
UH006G

Max. Aststärke 25,0 mm

Spezielle Messerform sorgt  
für weniger Reibung

MODELLVARIANTE
Auch in 75 cm Schnittlänge erhältlich
UH005G

MODELLVARIANTE
Auch in 75 cm Schnittlänge erhältlich
UH007G

AKKU-HECKENSCHERE 
40V max. · 60 cm · 23,5 mm
UH004G

BL4040F
4,0 Ah

EMPFOHLENE LI-ION AKKUS

BL4025
2,5 Ah

BL4040
4,0 Ah

BL1840B
4,0 Ah

BL1830B
3,0 Ah

BL1850B
5,0 Ah

BL1860B
6,0 Ah

AKKU-HECKENSCHEREN

Abb.: UH006G
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Leerlaufhubzahl 0–5.000 min-1

Max. Aststärke 18 mm

Max. Messerabstand 35 mm

Schnittlänge 75 cm

Gewicht (inkl. BL4050F) 4,7 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) UH014GZ 572,27 €*/681,00 €** 

OPTIONALES ZUBEHÖR

Details:
+ Durch spezielle Griffform überwiegend für den professionellen  

Einsatz und horizontale Schnitte geeignet
+ Einseitig gebogene Klingen mit 3 geschärften Kanten
+ Der mitgelieferte Schnittgutsammler erleichtert die Arbeit bei 

waagerechten Schnitten
+ Verbessertes staub- und spritzwassergeschütztes Gehäuse,  

erfüllt die Schutzklasse IPX4

Lieferumfang:
UH014GZ: Aufbewahrungsbehälter, Schultergurt Scherblatt

In Verbindung mit einem Schnittgutsammler 
kann das Schnittgut mühelos aus großer Höhe 
oder unzugänglichen Bereichen abgetragen 
werden.

Schnittgutsammler:  199151-5 (DUH601/751)
191R51-3 (UH004G/005G)

Spezielle Messerform sorgt  
für weniger Reibung

Für den perfekten Formschnitt 

AKKU-HECKENSCHERE 
40V max. · 75 cm · 18 mm
UH014G

AKKU-HECKENSCHERE 
18V · 60 cm · 23,5 mm
DUH601

Leerlaufhubzahl 0–2.000/0–3.600/0–4.400 min-1

Max. Aststärke 23,5 mm

Max. Messerabstand 35 mm

Schnittlänge 60 cm

Gewicht (inkl. BL1860B) 4,5 kg 

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DUH601Z 388,24 €*/462,00 €** 

Details DUH601 / DUH751:
+ Doppelseitige, gebogene Klingen mit 3 geschärften Kanten
+ Rücklauf-Funktion löst das Verkanten des Messerbalkens
+ Griff mit 5 Positionen: Arretierungen bei 0° sowie 45° und  

90° links und rechts
+ XPT – Extreme Protection Technology. Optimaler Schutz gegen 

Staub und Spritzwasser auch unter harten Bedingungen

Lieferumfang:
DUH601Z: Aufbewahrungsbehälter, Scherblatt

MODELLVARIANTE
Auch in 75 cm Schnittlänge erhältlich
DUH751

26,10 €*/31,06 €** 
34,00 €*/40,46 €**

Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preis *zzgl. bzw. **inkl. 19 % MwSt. Änderun-
gen und Irrtümer vorbehalten. Vibrations- und Schalldaten auf www.makita.de. Lösungen für GaLaBau, Kommunal- und Rettungstechnik  |  Makita  17  



Schnittleistung 250 N

BL-Motor mit Direktantrieb

AKKU-ASTSCHEREN, AKKU-HECKENSCHNEIDER & AKKU-KETTENSÄGEN
AKKU-ASTSCHERE
2x 18V · 33 mm
DUP362

Details:
+ �Einstellbare Messeröffnung ist 2-stufig voreingestellt
+ �Schneidmesser öffnet sofort beim Loslassen  

des Einschalters
+ �Mit Einschaltsperre

Maximale Ausgangsleistung 200 W

Max. Schnitte pro Ladung 71.000 bei 15 mm Ø

Max. Schnittstärke 33 mm

Gewicht Schere 0,82 kg

Gewicht (2x BL1860B) 3,8 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DUP362Z 1.410,92 €*/1.679,00 €**

Lieferumfang:
DUP362Z: Transporttasche, Akku-Halter, Verbindungskabel

AKKU-ASTSCHERE
18V · 30 mm
DUP180

Details:
+ �Geringes Gewicht für angenehmes Arbeiten
+ �Ausgestattet mit XPT: optimaler Schutz gegen Staub  

und Spritzwasser unter harten Bedingungen

Maximale Ausgangsleistung 370 W

Max. Schnitte pro Ladung (BL1860B) 8.000 bei 15 mm Ø

Max. Schnittstärke 30 mm

Gewicht Schere 0,68 kg

Gewicht (BL1860B) 1,3 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DUP180Z 884,03 €*/1.052,00 €**

Lieferumfang:
DUP180Z: Holster, Akku-Adapter, Schleifstein

AKKU-KETTENSÄGE
2x 18V · 20 m/s · 35 cm
DUC353

Details:
+ Hohe Kettengeschwindigkeit für schnelle Schnitte
+ Kettenwechsel und Kettenspannung werkzeuglos
+ Feinfühlig regelbare Drehzahl

Lieferumfang:
DUC353Z: Sägeschiene, Sägekette 90PX,  
Schienenschutz, Metall-Zackenleiste

Schienenlänge 35 cm

Kettengeschwindigkeit 0–20 m/s

Sägekette 3/8"/1,1 mm/52 TG

Kettenöltank 200 ml

Gewicht (inkl. 2x BL1860B) 5,5 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DUC353Z  365,30 €*/424,00 €** 

OPTIONALES ZUBEHÖR

DUC353
Sägeschiene 30 cm, 1,1 mm, 3/8"
Sägekette 30 cm, 1,1 mm, 3/8" 46 TG
Sägeschiene 35 cm, 1,1 mm, 3/8"
Sägekette 35 cm, 1,1 mm, 3/8" 52 TG
Sägeschiene 40 cm, 1,1 mm, 3/8"
Sägekette 40 cm, 1,1 mm, 3/8" 56 TG

BL1840B
4,0 Ah

BL1850B
5,0 Ah

BL1860B
6,0 Ah

EMPFOHLENE LI-ION AKKUS

	 Standard-  
	 Lieferumfang 

	 Optional

BL1830B
3,0 Ah 	 191G15-1

	 191H01-8
	 191G16-9
	 191H02-6
	 191G17-7
	 191H03-4

19,90 €*/23,68 €**
18,00 €*/21,42 €** 
20,50 €*/24,40 €** 
19,00 €*/22,61 €** 
20,90 €*/24,87 €** 
19,90 €*/23,68 €** 

NEU
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DUC254C

18,00 €*/21,42 €** 
14,50 €*/17,26 €** 
19,90 €*/23,68 €** 
18,00 €*/21,42 €** 
20,50 €*/24,40 €** 
19,00 €*/22,61 €** 
20,90 €*/24,87 €** 
19,90 €*/23,68 €** 

Boost-Modus Kettengeschwindigkeit 22,5 m/s

Leerlaufhubzahl 0–2.000/0–3.600/0–4.400 min-1

Max. Aststärke 23,5 mm

Max. Messerabstand 35 mm

Schnittlänge 50 cm

Max. Betriebsdauer (BL1860B) 60/90/190 min

Gewicht (inkl. BL1860B) 4,3 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DUN500WZ  451,26 €*/537,00 €** 

Details:
+ Weniger Reibung der Klingen. Der geringere Widerstand  

erhöht die Laufzeit und schont das Material
+ Werkzeuglos in 6 Stufen verstellbares und für den Transport  

um 180° einklappbares Scherblatt

Lieferumfang:
DUN500WZ: Aufbewahrungsbehälter, Schultergurt, Scherblatt

AKKU-HECKENSCHNEIDER
18V · 50 cm · SCHWENKBAR
DUN500W

Details:
+ Mit Einschaltsperre
+ Verliersichere Mutter für die Schienenbefestigung
+ Nur zugelassen für gewerbliche Anwender mit  

Spezialausbildung

Details:
+ Hohe Kettengeschwindigkeit für schnelle Schnitte
+ Verliersichere Mutter für die Schienenbefestigung
+ Nur zugelassen für gewerbliche Anwender mit  

Spezialausbildung

Schienenlänge 25 cm

Kettengeschwindigkeit 0–20 m/s

Sägekette 3/8"/1,1 mm/40 TG

Kettenöltank 200 ml

Gewicht (inkl. 2x BL1860B) 5,1 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DUC256Z 469,75 €*/559,00 €** 

Carving-Schienenlänge 25 cm

Kettengeschwindigkeit 22,5 m/s

Sägekette 1/4"/1,3 mm/60 TG

Kettenöltank 140 ml

Gewicht (inkl. BL1860B) 3,3 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DUC254CZ  421,85 €*/502,00 €** 

TOP HANDLE AKKU-KETTENSÄGE 
2x 18V · 20 m/s · 25 cm
DUC256

TOP HANDLE AKKU-KETTENSÄGE 
18V · 22,5 m/s · 25 cm
DUC254C

Lieferumfang:
DUC256Z: Sägeschiene, Sägekette 90PX, Schienenschutz,  
Metall-Zackenleiste

Lieferumfang:
DUC254CZ: Carvingschiene, Sägekette 25AP, Schienenschutz

PASSENDES ZUBEHÖR
Schnittgutsammler 
1910M5-3 
28,00 €*/33,32 €**

	 Standard-  
	 Lieferumfang 

	 Optional

Sägeschiene 25 cm, 1,1 mm, 3/8"
Sägekette 25 cm, 1,1 mm, 3/8" 40 TG
Sägeschiene 30 cm, 1,1 mm, 3/8"
Sägekette 30 cm, 1,1 mm, 3/8" 46 TG
Sägeschiene 35 cm, 1,1 mm, 3/8"
Sägekette 35 cm, 1,1 mm, 3/8" 52 TG
Sägeschiene 40 cm, 1,1 mm, 3/8"
Sägekette 40 cm, 1,1 mm, 3/8" 56 TG

	 191G14-3
	 191H00-0
	 191G15-1
	 191H01-8
	 191G16-9
	 191H02-6
	 191G17-7
	 191H03-4

Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preis *zzgl. bzw. **inkl. 19 % MwSt. Änderun-
gen und Irrtümer vorbehalten. Vibrations- und Schalldaten auf www.makita.de.

Carvingschiene 25 cm, 1,3 mm, 1/4"
Sägekette 25 cm, 1,3 mm, 1/4" 60 TG
Sägeschiene 25 cm, 1,1 mm, 3/8"
Sägekette 25 cm, 1,3 mm, 3/8" 40 TG

	 1911A1-3
	 191G96-5
	 191G14-3
	 191H00-0

65,00 €*/77,35 €** 
27,00 €*/32,13 €**
19,90 €*/23,68 €** 
18,00 €*/21,42 €** 

UC002G/DUC256

AKKU-ASTSCHEREN, AKKU-HECKENSCHNEIDER & AKKU-KETTENSÄGEN
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UC022G:  
Werkzeuglose  

Kettenspannung

Max. Ketten- 
geschwindigkeit 24,8 m/s

AKKU-KETTENSÄGEN

Details:
+ Mit Einschaltsperre 
+ Verliersichere Mutter für die Schienenbefestigung
+ Verbessertes staub- und spritzwassergeschütztes Gehäuse,  

erfüllt die Schutzklasse IPX4
+ Nur zugelassen für gewerbliche Anwender mit  

Spezialausbildung

Lieferumfang:
UC002GZ: Sägeschiene, Sägekette 90PX, Schienenschutz
UC002GT101: zusätzlich: Schnellladegerät DC40RA,  
1x Akku BL4050F

TOP HANDLE AKKU-KETTENSÄGE
40V max. · 24,8 m/s · 25 cm
UC002G

Schienenlänge 25 cm

Kettengeschwindigkeit 0–24,8 m/s

Sägekette 3/8"/1,1 mm/40 TG

Kettenöltank 200 ml

Gewicht (inkl. BL4050F) 4,7 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) UC002GZ 420,17 €*/500,00 €**

UVP (ohne/inkl. MwSt.) UC002GM101  711,76 €*/847,00 €**

Sägekettenöl BioTop
ganzjährig einsetzbar mit hervorragenden Haft-, Ver-
schleißschutz- und Korrosionsschutzeigenschaften. Bio-
Top-Sägekettenöl bietet einen Langzeit-Verharzungs-
schutz, um ein Verkleben der Kette zu verhindern.  

Ausgezeichnet mit dem „Blauen Engel“ und dem  
Umweltzeichen der Europäischen Union (EU Ecolabel) 
unter der Registrierungsnummer DE/027/194.

OPTIONALES ZUBEHÖR

Beide mit max. Ausgangs
leistung 1.600 Watt*

UC002G

UC022G/
UC025G

Details:
+ Professionelle Schnittgarnitur 80TXL erhöht die Akku-Laufzeit 

und die Schnittgeschwindigkeit um bis zu 30%
+ Großes Sichtfenster erlaubt schnelle Kontrolle des Ölstandes
+ Kompaktes Design reduziert das Gesamtgewicht
+ Staub- und spritzwassergeschütztes Gehäuse,  

erfüllt die Schutzklasse IPX4

Schienenlänge 35 cm

Kettengeschwindigkeit 0–25,5 m/s

Sägekette .325"LP/1,1 mm/59 TG 

Kettenöltank 200 ml

Gewicht (inkl. BL4050F) 5,4 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) UC022GZ 452,94 €*/539,00 €**

UVP (ohne/inkl. MwSt.) UC022GT101 780,67 €*/929,00 €**

UVP (ohne/inkl. MwSt.) UC025GZ 452,94 €*/539,00 €**

UVP (ohne/inkl. MwSt.) UC025GT101 780,67 €*/929,00 €**

Lieferumfang:
UC022GZ/UC025GZ/: Sägeschiene, Sägekette 80TXL,  
Schienenschutz, Sägekettenöl
UC022GT101/UC025GT101: zusätzlich: Schnellladegerät DC40RA, 
1x Akku BL4050F

1 l
1910U0-9
10,50 €*/12,50 €**

5 l  
1910U1-7
39,90 €*/47,48 €**

*Mit Akku BL4040F/BL4050F/BL4080F

EMPFOHLENE  
LI-ION AKKUS

BL4025
2,5 Ah

BL4040F
4,0 Ah

BL4040
4,0 Ah

BL4040F
4,0 Ah

BL4050F
5,0 Ah

BL4080F
8,0 Ah

AKKU-KETTENSÄGE
40V max. · 25,5 m/s · 35 cm
UC022G/UC025G

NEU
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Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preis zzgl. bzw. inkl. 19 % MwSt. Änderungen 
und Irrtümer vorbehalten. Vibrations- und Schalldaten am Ende des Prospekts.

Details:
+ Leichte und kompakte Astsäge zum Ausasten und  

für Korrekturschnitte 
+ Automatische, werkzeuglose Kettenspannung
+ Mehr Sicherheit durch beweglichen Sägekettenschutz 

Details:
+ Leichte und kompakte Astsäge zum Ausasten und  

für Korrekturschnitte 
+ Automatische, werkzeuglose Kettenspannung
+ Mehr Sicherheit durch beweglichen Sägekettenschutz 

Schienenlänge 15 cm

Kettengeschwindigkeit 8 m/s

Sägekette .325"LP/1,1 mm/26 TG 

Kettenöltank 55 ml

Gewicht (inkl. BL1860B) 2,0 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DUC150Z 245,38 €*/292,00 €**

Schienenlänge 15 cm

Kettengeschwindigkeit 8 m/s

Sägekette .325"LP/1,1 mm/26 TG 

Kettenöltank 55 ml

Gewicht (inkl. BL1860B) 2,4 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) UC029GZ 231,09 €*/275,00 €**

Lieferumfang:
Sägeschiene, Sägekette 80TXL, Sägekettenöl,  
Sägekettenschutz, Feile

Lieferumfang:
Sägeschiene, Sägekette 80TXL, Sägekettenöl,  
Sägekettenschutz, Feile

AKKU-ASTSÄGE
18V · 8 m/s · 15 cm
DUC150

AKKU-ASTSÄGE
40V max. · 8 m/s · 15 cm
UC029G

Für mehr Informationen bitte 
den QR-Code scannen:

Sägeschiene 30 cm 80TXL / 0,325"LP / 1,1 mm
Sägekette 30 cm 80TXL / 0,325"LP / 1,1 mm / 51 TG  
Sägeschiene 35 cm 80TXL / 0,325"LP / 1,1 mm 
Sägekette 35 cm 80TXL / 0,325"LP / 1,1 mm / 59 TG
Sägeschiene 15 cm 80TXL / 0,325"LP / 1,1 mm
Sägekette 15 cm 80TXL / 0,325"LP / 1,1mm

	 191T86-6
	 191T90-5
	 191T87-4
	 191T91-3
	 1912F1-4
	 1912E8-3

OPTIONALES ZUBEHÖR

  Standard-Lieferumfang    
  Optional

17,10 €*/20,35 €** 
21,40 €*/25,47 €** 
18,80 €*/22,37 €** 
23,90 €*/28,44 €** 
22,00 €*/26,18 €** 
16,00 €*/19,04 €** 

Anwendung ohne Spezial- 
ausbildung möglich

NEU NEU

Abb.: UC022G

Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preis *zzgl. bzw. **inkl. 19 % MwSt. Änderun-
gen und Irrtümer vorbehalten. Vibrations- und Schalldaten auf www.makita.de.

Hier gehts  
zum Video:
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19,90 €*/23,68 €** 
18,00 €*/21,42 €** 

AKKU-HOCHENTASTER & AKKU-GEBLÄSE
AKKU-HOCHENTASTER 
40V max. · 20 m/s · 30 cm
UA004G

Details:
+ Boost-Mode hebt die Drehzahl kurzzeitig an, um starke Äste 

schneller zu schneiden
+ Teleskopierbar von 2,50–3,80 m
+ Automatische Ölpumpe für zuverlässige Kettenschmierung
+ Verbessertes staub- und spritzwassergeschütztes Gehäuse,  

erfüllt die Schutzklasse IPX4

Details:
+ Boost-Mode hebt die Drehzahl kurzzeitig an, um starke Äste 

schneller zu schneiden
+ Teleskopierbar von 2,50–3,80 m
+ Automatische Ölpumpe für zuverlässige Kettenschmierung

Schienenlänge 30 cm

Kettengeschwindigkeit 20 m/s

Sägekette 3/8"LP / 1,1 mm 46 TG

Kettenöltank 160 ml

Gewicht (inkl. BL4050F) 9,1 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) UA004GZ  624,37 €*/743,00 €**

Schienenlänge 30 cm

Kettengeschwindigkeit 20 m/s

Sägekette 3/8"LP / 1,1 mm 46 TG

Kettenöltank 160 ml

Gewicht (inkl. 2x BL1860B) 8,5 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DUA301Z  695,80 €*/828,00 €**

Lieferumfang:
UA004GZ: Sägeschiene, Sägekette 90PX, Schienenschutz,  
Tragegurt

Lieferumfang:
DUA301Z: Sägeschiene, Sägekette 90PX, Schienenschutz,  
Tragegurt

AKKU-HOCHENTASTER
2x 18V · 20 m/s · 30 cm
DUA301

Sägeschiene 25 cm 90PX/3/8"LP/1,1 mm 
Sägekette 25 cm 90PX/3/8"LP/1,1 mm 40 TG

Sägeschiene 30 cm 90PX/3/8"LP/1,1 mm
Sägekette 30 cm 90PX/3/8"LP/1,1 mm 46 TG

UA004G/DUA301

  Standard Lieferumfang      Optional

OPTIONALES ZUBEHÖR

	 191G15-1
	 191H01-8

	 191G14-3
	 191H00-0

OPTIONALES ZUBEHÖR
Winkelaufsatz mit Neigungswinkel von 30°
1910J6-0
60,00 €*/71,40 €** 

OPTIONALES ZUBEHÖR
Winkelaufsatz mit Neigungswinkel von 30°
1910J6-0
60,00 €*/71,40 €** 

BL4040F
4,0 Ah

EMPFOHLENE LI-ION AKKUS

BL4040
4,0 Ah

BL4050F
5,0 Ah

BL4080F
8,0 Ah

BL1840B
4,0 Ah

BL1830B
3,0 Ah

BL1850B
5,0 Ah

BL1860B
6,0 Ah

19,90 €*/23,68 €** 
18,00 €*/21,42 €** 
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Details:
+ Arretierung für Dauerbetrieb am Handgriff möglich, von beiden 

Seiten bedienbar
+ Ideal für den Einsatz an geräuschempfindlichen Orten wie  

Schulen, Krankenhäusern und Wohngebieten

Details:
+ Das maximale Luftvolumen kann durch vollständiges Drücken 

des Schalters aktiviert werden (Boost-Mode)
+ Arretierung für Dauerbetrieb am Handgriff möglich, von beiden 

Seiten bedienbar
+ Ideal für den Einsatz an geräuschempfindlichen Orten wie  

Schulen, Krankenhäusern und Wohngebieten

Details:
+ Als Gebläse oder Sauger mit Häckselfunktion einsetzbar
+ Elektronikschalter mit Sanftanlauf sowie mit  

Arretierung für den Dauerbetrieb

Luftvolumen 0–780 m³/h

Max. Luftgeschwindigkeit 52,1 m/s

Leerlaufdrehzahl 0–18.000 min-1

Gewicht (inkl. BL1860B) 3,0 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DUB184Z  163,87 €*/195,00 €** 

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DUB184RF  289,92 €*/345,00 €** 

Luftvolumen 0–960 m³/h

Max. Luftgeschwindigkeit 64 m/s

Leerlaufdrehzahl 0–23.000 min-1

Gewicht (inkl. BL4050F) 3,9 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) UB001GZ 289,92 €*/345,00 €** 

UVP (ohne/inkl. MwSt.) UB001GM101 581,51 €*/692,00 €**

Luftvolumen 0–804 m³/h

Max. Luftgeschwindigkeit 65 m/s

Vakuum max. Luftvolumen 762 m³/min

Leerlaufdrehzahl 0–7.850 min-1

Gewicht (inkl. 2x BL1860B) 6,6 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DUB363ZV  372,27 €*/443,00 €** 

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DUB363PT2V  683,19 €*/813,00 €**

AKKU-GEBLÄSE
18V · 780 m³/h · 52,1 m/s
DUB184

Lieferumfang:
DUB184Z: Gebläsedüse, Flachdüse, Schultergurt
DUB184RF: zusätzlich: Schnellladegerät DC18RC,  
2x Akku BL1830B

Lieferumfang:
UB001GZ: Gebläserohr, Runddüse, Flachdüse, Schultergurt / 
UB001GM101: zusätzlich: Schnellladegerät DC40RA, 1 x Akku BL4040

Lieferumfang:
DUB363ZV: Absaugset, Gebläsestutzen, Rohradapter-Set 80-72, 
Blasrohr, Flachdüse, Schultergurt
DUB363PT2V: zusätzlich: Doppelschnellladegerät DC18RD,  
2x Akku BL1850B

Starker Akku-Bläser mit Saugfunktion

AKKU-LAUBBLÄSER UND -SAUGER 
2x 18V · 804 m³/h · 65 m/s
DUB363

AKKU-LAUBBLÄSER
40V max. · 960 m³/min · 64 m/s
UB001G

Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preis *zzgl. bzw. **inkl. 19 % MwSt. Änderun-
gen und Irrtümer vorbehalten. Vibrations- und Schalldaten auf www.makita.de.

AKKU-HOCHENTASTER & AKKU-GEBLÄSE

19,90 €*/23,68 €** 
18,00 €*/21,42 €** 

Abb.: UB001G

Lösungen für GaLaBau, Kommunal- und Rettungstechnik  |  Makita  23  



AKKU-ERDBOHRER 
40V max. · 150/200 mm
DG002G

AKKU-ERDBOHRER & AKKU-RÜHRGERÄT

Details:
+ Der Erdbohrer kann direkt in die Aufnahme befestigt werden
+ Erdbohrer zum Bohren von Löchern ins Erdreich, für z. B.  

Stecklinge, Pfähle, Zäune und H-Pfostenträger
+ Schnelle Vortriebsleistung durch zwei förderstarke Spiralen
+ Erdbohrerspitze mit einem flachen und einem spitzen Messer, 

durchbohrt Grasnarben, Erde und Sand

Max. Ausgangsleistung 1.350 W

Leerlaufdrehzahl hoch/niedrig 0–1.500/0-400 min-¹ 

Drehmoment 1./2. Gang 55/136 Nm

Bohrkapazitäten sandige Böden 200 mm 

Bohrkapazitäten Lehmböden 150 mm

Bohrlöcher pro Ladung 
(BL4040 60 cm tief, Ø 150/200 mm) 100/65 Löcher

Gewicht (inkl. 2x BL4050F) 8,0 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DG002GZ  585,71 €*/697,00 €**

Lieferumfang:
DG002GZ: Griffset

OPTIONALES ZUBEHÖR

Mit Direktaufnahme für Erdbohrer

ø 50 x 800 mm
ø 60 x 800 mm
ø 80 x 800 mm 

ø 100 x 800 mm
ø 150 x 800 mm
ø 200 x 800 mm

540 mm

Erdbohrer
Erdbohrer
Erdbohrer
Erdbohrer
Erdbohrer
Erdbohrer
Verlängerung

Ersatzmesser für Erdbohrer:
Schneidmesser an der Bohr-
spitze sind austauschbar.

E-13611
E-13627
E-13633 
E-07294
E-07303
E-07319
E-07325

E-13649	
E-13655	
E-13661

E-07630
E-07646	
E-07652

50 mm
60 mm
80 mm

100 mm
150 mm
200 mm

Erdbohrer
E-07294
156,00 €*/185,64 €** 

Erdbohrer
E-07303 
176,00 €*/209,44 €**

Erdbohrer
E-07319
195,00 €*/232,05 €**

Weitere Erdbohrer für  
Akku-Bohrschrauber 
finden Sie auf 
Seite 41

Verlängerung mit 
Stift
E-07325
38,00 €*/45,22 €**

97,00 €*/115,43 €** 
99,00 €*/117,81 €** 

105,00 €*/124,95 €** 
156,00 €*/185,64 €** 
176,00 €*/209,44 €**
195,00 €*/232,05 €** 

38,00 €*/45,22 €** 

13,40 €*/15,95 €** 
13,40 €*/15,95 €** 
13,40 €*/15,95 €** 

15,10 €*/17,97 €** 
15,10 €*/17,97 €** 
15,10 €*/17,97 €** 

Abb.: DG002G
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Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preis zzgl. bzw. inkl. 19 % MwSt. Änderungen 
und Irrtümer vorbehalten. Vibrations- und Schalldaten am Ende des Prospekts.

Details:
+ Der Erdbohrer kann direkt in die Aufnahme befestigt werden 
+ Erdbohrer zum Bohren von Löchern ins Erdreich, für z. B.  

Stecklinge, Pfähle, Zäune und H-Pfostenträger 
+ Schnelle Vortriebsleistung durch zwei förderstarke Spiralen
+ Erdbohrerspitze mit einem flachen und einem spitzen Messer, 

durchbohrt Grasnarben, Erde und Sand

Details:
+ 2-Gang-Getriebe
+ Elektronisch regelbare Drehzahl
+ Akku-Abdeckung schützt den Akku vor Verschmutzung

Details:
+ Mit M14-Aufnahme inkl. Adapter für 1/2"
+ 2-Gang-Getriebe
+ Verbessertes staub- und spritzwassergeschütztes Gehäuse,  

erfüllt die Schutzklasse IPX4
+ Akku-Abdeckung schützt den Akku vor Verschmutzung

Max. Ausgangsleistung 1.350 W

Leerlaufdrehzahl hoch/niedrig 0–350/–1.400 min-1 

Drehmoment 1./2. Gang 48/136 Nm

Bohrkapazität sandige Böden 200 mm 

Bohrkapazität Lehmböden 150 mm

Bohrlöcher pro Ladung 
(2x BL1860B 60 cm tief, Ø 150/200 mm)

155/90 Löcher

Gewicht (inkl. 2x BL1860B) 7,6 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DDG461Z 645,38 €*/768,00 €**

AKKU-ERDBOHRER 
2x 18V · 150/200 mm
DDG461

AKKU-RÜHRGERÄT 
18V · 165 mm · M14
DUT130

AKKU-RÜHRGERÄT 
40V max. · 240 mm · M14
UT001G

Lieferumfang:
DDG461Z: Griffset

Lieferumfang:
DUT130Z: Transporttasche, Spritzschutz, Stabseitengriff, 
ScheibenrührerLieferumfang:

UT001GZ01: Spritzschutz

Doppel-D-Griff ermöglicht  
stabiles Arbeiten im Stand

Aufnahme M12/M14

Max. Ausgangsleistung 1.200 W

Max. Rührer Ø 240 mm

Leerlaufdrehzahl 0-500/0-920 min-1

Gewicht (inkl. BL4080F) 7,0 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) UT001GZ01 537,00 €*/639,03 €**

Aufnahme M14

Max. Ausgangsleistung 650 W

Max. Rührer Ø 165 mm

Leerlaufdrehzahl 0–350/0–1.300 min-1

Gewicht (inkl. BL1860B) 2,8 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DUT130Z 330,00 €*/392,70 €**

EMPFOHLENE LI-ION AKKUS

BL4040F
4,0 Ah

BL4040
4,0 Ah

BL4050F
5,0 Ah

BL4080F
8,0 Ah

BL1840B
4,0 Ah

BL1830B
3,0 Ah

BL1850B
5,0 Ah

BL1860B
6,0 Ah

Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preis *zzgl. bzw. **inkl. 19 % MwSt. Änderun-
gen und Irrtümer vorbehalten. Vibrations- und Schalldaten auf www.makita.de. Lösungen für GaLaBau, Kommunal- und Rettungstechnik  |  Makita  25  



Drehrichtung  
einstellbar

Leistungsstarker  
1.000-Watt-Motor*

Details:
+ Drehrichtungsumkehr für die ideale Anwendung an  

Straßenrändern, Gehwegen etc.
+ 1,5 kW Ausgangsleistung, vergleichbar mit einem  

35-cm³-Benzingerät inkl. Rundschaft
+ Betrieb nur mit Fadenkopf möglich

Leerlaufdrehzahl 0-2.000/0-3.600/0-4.000 min-1

Schneidtechnik 25,0 mm

Schnittkreis 450 mm

Aufnahme Spindel

Fadenverlängerung Tap & Go

Faden Ø/Länge 2,7 mmx4,0 m

Gewicht (inkl. BL4080F) 7,2 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) UR014GZ 531,09 €*/632,00 €** 

UVP (ohne/inkl. MwSt.) UR014GT201 1.070,59 €*/1.274,00 €** 

Lieferumfang:
UR014GZ: Schutzhaube Fadenkopf, 2-Fadenkopf, Rundgriff, 
Schultergurt, Zubehörtasche
UR014GT201: zusätzlich: 
Schnellladegerät DC40RA, 2x Akku BL4050F

AKKU-FREISCHNEIDER

MODELLVARIANTE
Auch mit Rundgriff erhältlich
UR007GM101/UR007GZ01

OPTIONALES ZUBEHÖR
Fadenkopf Tap & Go
1911Y3-7
29,90 €*/35,58 €**

AKKU-FREISCHNEIDER 
40V max. · 350 mm · 1.000 W
UR006G

AKKU-FREISCHNEIDER 
40V max. · 450 mm · 1.500 W
UR014G

*Mit Akku BL4050F/BL4080F

Leerlaufdrehzahl 0–4.600/0-5.500/0-7.000 min-1

Schneidtechnik 2-Fadenkopf/Kunststoffmesser/
2-Zahn-Schlagmesser

Schnittkreis 40/305/255 mm

Aufnahme M10x1,25LH

Fadenverlängerung Tap & Go

Faden Ø/Länge 2,4 mmx3,0 m

Gewicht (inkl. BL4050F) 6,3 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) UR006GZ02 436,97 €*/520,00 €** 

UVP (ohne/inkl. MwSt.) UR006GM101 726,89 €*/865,00 €** 

Details:
+ 1,0 kW Ausgangsleistung*, vergleichbar mit 30-cm³-Benzingerät
+ Drehzahl in 3 Stufen und Automatik-Modus regelbar
+ Verbessertes staub- und spritzwassergeschütztes Gehäuse,  

erfüllt die Schutzklasse IPX4

Lieferumfang:
UR006GZ02: Kombi-Schutzhaube, 2-Zahn-Schlagmesser  
255 mm, 2-Fadenkopf 2,4 mm x 3,0 m, Messerkopf Kunststoff  
255 mm, asymmetrischer Zweihandgriff, Hosenträgergurt,  
Zubehörtasche 
UR006GM101: zusätzlich: Schnellladegerät DC40RA, 1x Akku 
BL4040

Optionales Zubehör:

Scherenaufsatz  
191M75-9
428,00 €*/509,32 €**
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Leistungsstarker 2.000-Watt-Motor*

OPTIONALES ZUBEHÖR

AKKU-FREISCHNEIDER 
2x 40V max. · 480 mm · 2.000 W
UR012G

Details:
+ 2,0 kW Ausgangsleistung*, vergleichbar mit 40 cm³  

Benzingerät
+ Drehzahl in 3 Stufen und Automatik-Modus regelbar
+ Verbessertes staub- und spritzwassergeschütztes  

Gehäuse, erfüllt die Schutzklasse IPX4

Leerlaufdrehzahl 0–4.600/5.500/7.000 min-1

Schneidtechnik 2-Fadenkopf/Kunststoffmesser/
2-Zahn-Schlagmesser

Schnittkreis 480/305/305 mm

Aufnahme M10x1,25LH

Fadenverlängerung Tap & Go

Faden Ø/Länge 2,7 mmx3,0 m

Gewicht (inkl. 2x BL4050F) 9,3 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) UR012GZ06 821,85 €*/978,00 €**

Lieferumfang:
UR012GZ06: Kombi-Schutzhaube, 2-Zahn-Schlagmesser 
305 mm, 2-Fadenkopf, Messerkopf Kunststoff 305 mm,  
asymmetrischer Zweihandgriff, Hosenträgergurt,  
Zubehörtasche

NEU IM LIEFERUMFANG:
Fadenkopf
1912N0-2
27,90 €*/33,20 €**

*Mit 2x Akku BL4040F/BL4050F/BL4080F

EMPFOHLENE LI-ION AKKUS

Weiteres Zubehör finden Sie auf www.makita.de 

Meißelzahn-Sägeblatt* 255 mm 
Passend für UR012G
199872-9     28,40 €*/33,80 €**
Passende Schutzhaube: 199873-7     23,80 €*/28,32 €**

2-Zahn-Häckselmesser* 270 mm 
Passend für UR012G
199874-5     40,00 €*/47,60 €**
Passende Schutzhaube: 199875-3     35,00 €*/41,65 €**

* �Verwendung nur zugelassen mit der entsprechenden Schutzhaube

BL4040F
4,0 Ah

BL4050F
5,0 Ah

BL4080F
8,0 Ah

Hier geht´s zum Video:

Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preis *zzgl. bzw. **inkl. 19 % MwSt. Änderun-
gen und Irrtümer vorbehalten. Vibrations- und Schalldaten auf www.makita.de.

Abb.: UR012G
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AKKU-FREISCHNEIDER

Optimale Kraftübertragung:  
Das Werkzeug ist direkt am 

Motor montiert.

Details:
+ Einfache Entfernung von Gras-  

und Unkrautresten durch Drehrich-
tungsumkehr

+ Ideal für den Einsatz in geräusch- 
empfindlichen Umfeldern wie  
Krankenhäusern, Seniorenheimen, 
Ferienanlagen oder Schulen

DUR368A DUR369A

Leerlaufdrehzahl 0–3.500/0–5.300/0–6.500 min-1 0–4.600/0–5.500/0–7.000 min-1

Schneidtechnik 2-Fadenkopf/Kunststoffmesser/ 
4-Zahn-Schlagmesser

2-Fadenkopf/Kunststoffmesser/ 
2-Zahn-Schlagmesser

Schnittkreis 350/255/230 mm 430/255/255 mm

Aufnahme M10x1,25 LH M10x1,25 LH

Fadenverlängerung Tap & Go Tap & Go

Faden Ø/Länge 2,4 mmx3,0 m 2,4 mmx3,0 m

Gewicht (inkl. 2x BL1860B) 4,7 kg 6,5 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DUR368AZ: 403,36 €*/480,00 €** DUR369AZX6: 508,40 €*/605,00 €**

Lieferumfang:
DUR368AZ: Schutzhaube Messer, Schutzhaube Fadenkopf, 4-Zahn-Schlagmesser 230 mm, 
2-Fadenkopf 2,4 mmx3,0 m, Messerkopf Kunststoff 255 mm, asymmetrischer Zweihandgriff, 
Schultergurt, Zubehörtasche

Lieferumfang:
DUR369AZX6: Kombi-Schutzhaube, 2-Zahn-Schlagmesser 255 mm, 2-Fadenkopf 2,4 mm x 3,0 m, 
Messerkopf Kunststoff 255 mm, asymmetrischer Zweihandgriff, Hosenträgergurt, Zubehörtasche

Erweiterungsgurt für alle PDC-Modelle.  
Zum Einhängen von Sense/Freischneider.
191E43-4
19,60 €*/23,32 €**

Mähfaden Four-Leaf 2,4 mm x 15 m
Mähfaden Four-Leaf 2,4 mm x 225 m
Mähfaden Four-Leaf 2,7 mm x 15 m
Mähfaden Four-Leaf 2,7 mm x 180 m

Durch die Form, die an ein Kleeblatt erinnert, bildet sich ein geringerer Luftwider-
stand. Er ist hörbar leiser und kann die Laufzeit mit einem Akku erhöhen.

Mähfaden Four-Leaf 2,0 mm x 15 m
Mähfaden Four-Leaf 2,0 mm x 310 m

E-01797
E-01812
E-01828
E-01840

E-01769
E-01781

Max. Ausgangsleistung 
1.000 Watt*

OPTIONALES ZUBEHÖR
Fadenkopf
191D89-4
20,50 €*/24,40 €** 

OPTIONALES ZUBEHÖR
Fadenkopf
191D93-3
27,50 €*/32,73 €** 

Weitere Durchmesser und Längen erhältlich.

*Mit 2x Akku BL1860B

AKKU-FREISCHNEIDER 
2x 18V · 350 mm · 550 W
DUR368A

AKKU-FREISCHNEIDER 
2x 18V · 430 mm · 1.000 W
DUR369A

4,70 €*/5,59 €** 
50,00 €*/59,50 €** 
6,60 €*/7,85 €** 
53,00 €*/63,07 €**
7,20 €*/8,57 €** 
51,00 €*/60,69 €**

Weitere Produkt-
informationen
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Autarker Radantrieb 
1,5-5,0 km/h

AKKU-RASENMÄHER

Details:
+ Die Drehzahl des Motors ist in drei Stufen frei wählbar
+ Faltbarer Holm mit werkzeuglosem Schnellverschluss
+ Mit zwei Akku-Steckplätzen zur Erweiterung der Reichweite
+ Spezielles Mulchmesser (191Y64-6) optional

Details:
+ Die Drehzahl des Motors ist in drei Stufen frei wählbar
+ Faltbarer Holm mit werkzeuglosem Schnellverschluss
+ Mit zwei Akku-Steckplätzen zur Erweiterung der Reichweite
+ Spezielles Mulchmesser (191Y65-4) optional

Lieferumfang:
LM001GZ: Sichelmesser, Mulchkeil, Auswurfkanal, Grasfangkorb
LM001GT204: zusätzlich: Schnellladegerät DC40RA, 2x Akku 
BL4050F

Lieferumfang:
LM002GZ: Sichelmesser, Mulchkeil, Auswurfkanal, Grasfangkorb
LM002GT204: zusätzlich: Schnellladegerät DC40RA, 2x Akku 
BL4050F

AKKU-RASENMÄHER 
40V max. • 48 cm • 62 l • 1.900 W
LM001G

AKKU-RASENMÄHER 
40V max. • 53 cm • 70 l • 1.900 W
LM002G

Schnittbreite 48 cm

Schnitthöhe 20–100 mm

Flächenleistung bis 2.600 m²

Mähdeck Stahl

Grasfangkorb 62 l

Gewicht (inkl. 2x BL4080F) 33 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) LM001GZ 831,09 €*/989,00 €** 

UVP (ohne/inkl. MwSt.) LM001GT204 1.453,78 €*/1.730,00 €** 

Schnittbreite 53 cm

Schnitthöhe 20–100 mm

Flächenleistung bis 3.400 m²

Mähdeck Stahl

Grasfangkorb 70 l

Gewicht (inkl. 2x BL4080F) 34,7 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) LM002GZ 898,32 €*/1.069,00 €** 

UVP (ohne/inkl. MwSt.) LM002GT204 1.524,37 €*/1.814,00 €** 

Heckauswurf LM001G/
LM002G

EMPFOHLENE LI-ION AKKUS

BL4040F
4,0 Ah

BL4040
4,0 Ah

BL4050F
5,0 Ah

BL4080F
8,0 Ah

BL1840B
4,0 Ah

BL1830B
3,0 Ah

BL1850B
5,0 Ah

BL1860B
6,0 Ah

Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preis *zzgl. bzw. **inkl. 19 % MwSt. Änderun-
gen und Irrtümer vorbehalten. Vibrations- und Schalldaten auf www.makita.de. Lösungen für GaLaBau, Kommunal- und Rettungstechnik  |  Makita  29  



2x 18V 
53 cm · 70 l
DLM537

DLM465 DLM537 

Schnittbreite 46 cm 53 cm

Schnitthöhe 20–100 mm 20–100 mm

Flächenleistung bis 1.900 (1.400) m² bis 2.300 (1.700) m²

Mähdeck Stahl Aluminium

Grasfangkorb 60 l 70 l

Gewicht (inkl. 4x BL1860B) 39,0 kg 46,7 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.)

DLM465Z / DLM537Z 1.036,13 €*/1.233,00 €** 1.525,21 €*/1.815,00 €**

DLM465PT4 1.531,93 €*/1.823,00 €**

Details:
+ �Inkl. Radantrieb von 2,5–5,0 km/h variabel
+ �Die Drehzahl des Motors ist in zwei Stufen frei wählbar
+ Bedienpanel am Holm
+ Rostfreies Aludeck

Lieferumfang
DLM465Z: Sichelmesser, Mulchkeil, Seitenauswurf, Grasfangkorb
DLM465PT4: zusätzlich: Doppelschnellladegerät DC18RD, 
4 x Akku BL1850B
DLM537Z: Sichelmesser, Mulchkeil, Seitenauswurf, Grasfangkorb

AKKU-RASENMÄHER
AKKU-RASENMÄHER
2x 18V · 46 cm · 60 l
DLM463

Details:
+ �Die Drehzahl des Motors ist in zwei Stufen wählbar
+ �3 in 1: Mähen, Sammeln, Mulchen
+ Mit robustem Stahldeck

Schnittbreite 46 cm

Schnitthöhe 25–75 mm

Flächenleistung bis 800 m²

Mähdeck Stahl

Grasfangkorb 60 l 

Gewicht (inkl. 2x BL1860B) 27,6 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DLM463Z 603,36 €*/718,00 €** 

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DLM463PT2 847,90 €*/1.009,00 €** 

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DLM463PG4 1.137,82 €*/1.354,00 €** 

Lieferumfang:
DLM463Z: Sichelmesser, Mulchkeil, Seitenauswurf, 
Grasfangkorb 
DLM463PT2: zusätzlich: Doppelschnellladegerät
DC18RD, 2x Akku BL1850B
DLM463PG4: zusätzlich: 
Doppelschnellladegerät DC18RD, 4 x Akku BL1860B

BL1840B
4,0 Ah

BL1830B
3,0 Ah

BL1850B
5,0 Ah

BL1860B
6,0 Ah

AKKU-RASENMÄHER
2x 18V
46 cm · 60 l
DLM465

Vier Akku-Steckplätze für 
doppelte Reichweite

BL4040F
4,0 Ah

BL4040
4,0 Ah

BL4050F
5,0 Ah

BL4080F
8,0 Ah
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OPTIONALES ZUBEHÖR

Trägerplatte zur Befestigung 
von MAKPAC  
oder Akku-Rucksäcken 
1913F5-2     79,00 €*/94,01 €**

Fangsack  
erhöht das Fassungsvermögen  
um 47 Liter
1913F7-8     135,00 €*/160,65 €**

NEU

Details:
+ Nahezu staubfreies Arbeiten durch die Kombination  

aus Haupt-, Seitenbürste und HEPA-Filtersystem – 
sowohl im Innen- als auch Außenbereich

+ �Die Geschwindigkeit von Haupt- und Seitenbürste  
kann der Umgebung angepasst werden

+ Zwei Akku-Steckplätze zur Erweiterung der Laufzeit

Lieferumfang
VS001GZ: Ohne Ladegerät und Akkus

AKKU-RASENMÄHER

Kehrbreite Hauptbürste 48 cm

Kehrbreite inkl. Seitenbürste 65 cm

Behältervolumen 24 l 

Betriebsdauer im Standardmodus (inkl. 2x BL4080F) 200/480 min

Gewicht (inkl. 2x BL4080F) 33,1 kg
UVP (ohne/inkl. MwSt.) VS001GZ 1.706,00 €*/2.030,14 €**

AKKU-KEHRSAUGMASCHINE
40V max. · 65 cm · 24 l
VS001G

AKKU-KEHRSAUGMASCHINE

830x677x467 mm

Abb.: VS001G inkl. PDC1500

Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preis *zzgl. bzw. **inkl. 19 % MwSt. Änderun-
gen und Irrtümer vorbehalten. Vibrations- und Schalldaten auf www.makita.de.

Hier gehts  
zum Video:
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AKKU-MULTIFUNKTIONS-
ANTRIEBE

Details:
+ Werkzeugloser Wechsel  

der Einsatzwerkzeuge
+ 3-stufige elektronische  

Drehzahleinstellung
Lieferumfang:
UX01GZ: Rundgriff, Schultergurt  
einfach, Zubehörtasche Makita
UX01GZ01 zusätzlich: Sensen-
aufsatz EM404MP, Fadenkopf, 
4-Zahn-Schlagmesser

Für Fadenkopf und Messer  
Bestell-Nr.: 198768-1
107,00 €*/127,33 €** 

SENSENAUFSATZ
EM404MP

Bis zu 300 mm Arbeitsbreite 
Bestell-Nr.: SN400MP
219,00 €*/260,61 €** 

SCHNEEFRÄSEN- 
AUFSATZ SN400MP 

Für Fadenkopf  
Bestell-Nr.: 198779-6
97,00 €*/115,43 €** 

TRIMMERAUFSATZ
EM406MP 

KETTENSÄGENAUFSATZ
EY403MP

Schienenlänge 30 cm, 1,1 mm 3/8" 46 TG
Bestell-Nr.: 191T38-7
246,00 €*/292,74 €**

RASENKANTENAUFSATZ
EE400MP

Bestell-Nr.: 196752-0
156,00 €*/185,64 €**

KULTIVATORAUFSATZ
KR400MP

Kultivierungsbreite 16 cm  	
Bestell-Nr.: 195707-2 
293,00 €*/348,67 €** 

SCHAFTVERLÄNGERUNG 115 CM
LE400MP

Bestell-Nr.: 191E24-8
118,00 €*/140,42 €**

BODENHACKEN- 
AUFSATZ WA400MP

Arbeitsbreite max. 220 mm
Bestell-Nr.: 1913P8-6
329,00 €*/391,51 €** 

KEHRWALZENAUFSATZ
SW400MP

Besentrommelbreite 59 cm  
Bestell-Nr.: 199339-7
539,00 €*/641,41 €**

KEHRBÜRSTENAUFSATZ
BR400MP

Bürstenbreite 60 cm  
Bestell-Nr.: 199318-5
392,00 €*/466,48 €** 

Für Fadenkopf und Messer 
Bestell-Nr.: 191N31-5
93,00 €*/110,67 €** 

TRIMMERAUFSATZ
EM408MP 

Bestell-Nr.: 191M56-3
441,00 €*/524,79 €**

SCHERENAUFSATZ
EM407MP

Luftvolumen 0–372 m³/min 
Bestell-Nr.: 1912R8-4
129,00 €*/153,51 €** 

GEBLÄSEAUFSATZ 
UB402MP 

Bestell-Nr.: 191P72-3
186,00 €*/221,34 €**

GEBLÄSEAUFSATZ 
UB401MP 

AKKU-MULTIFUNKTIONSANTRIEB 
40V max. · 1.000 W
UX01G

Ausgangsleistung  1.000 Watt*

Gewicht ( je nach Vorsatz) 4,2–12,6 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) UX01GZ 289,92 €*/345,00 €**

UVP (ohne/inkl. MwSt.) UX01GZ01 394,12 €*/469,00 €**

*Mit Akku BL4050F/BL4080F

Max. Saughöhe 0-6/0-10,0/0-13,0 m 
Max. Durchflussmenge 80/115/135 l/min
Art.-Nr.: PF400MP
249,00 €*/296,31 €**

TAUCHPUMPENAUFSATZ
PF400MP

NEU

Schnittbreite  33 cm Aststärke 2,0 mm
Art.-Nr.: 1913C9-3
259,00 €*/308,21 €**

BODENSCHNEIDAUFSATZ 
EN424MP

NEU

BL4040F
4,0 Ah

EMPFOHLENE LI-ION AKKUS

BL4050F
5,0 Ah

BL4080F
8,0 Ah

BL1840B
4,0 Ah

BL1830B
3,0 Ah

BL1850B
5,0 Ah

BL1860B
6,0 Ah

21 verschiedene 
Aufsätze einsetzbar
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Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preis zzgl. bzw. inkl. 19 % MwSt. Änderungen 
und Irrtümer vorbehalten. Vibrations- und Schalldaten am Ende des Prospekts.

Aufsätze 

UX01

DUX60

DUX18

KOMPATIBEL MIT

BODENSCHNEIDAUFSATZ
EN420MP

Schnittlänge 25 cm  
Bestell-Nr.: 197985-0
323,00 €*/384,37 €**

KULTIVATORAUFSATZ
KR401MP

Kultivierungsbreite 22 cm  
Bestell-Nr.: 199181-6
313,00 €*/372,47 €**

HECKENSCHERENAUFSATZ
EN401MP 

Schnittlänge 49 cm, 135° schwenkbar  
Bestell-Nr.: 196256-2
333,00 €*/396,27 €**

HECKENSCHERENAUFSATZ
EN410MP

Schnittlänge 49 cm  
Bestell-Nr.: 197726-4
215,00 €*/255,85 €** 

Details:
+ Werkzeugloser Wechsel der Einsatzwerkzeuge
+ 2-stufige elektronische Drehzahleinstellung

Ausgangsleistung 470 Watt

Gewicht ( je nach Vorsatz) 2,8–10,3 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DUX18ZX1  313,45 €*/373,00 €**

AKKU-MULTIFUNKTIONSANTRIEB 
18V · 470 W
DUX18

Lieferumfang:
DUX18ZX1: Zubehörtasche Makita, 
Trimmeraufsatz EM408MP (bei DUX18ZX1), 
Schultergurt

Details:
+ Werkzeugloser Wechsel der Einsatzwerkzeuge
+ 3-stufige elektronische Drehzahleinstellung

Ausgangsleistung 600 Watt

Gewicht ( je nach Vorsatz) 4,1–12,5 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DUX60Z  327,73 €*/390,00 €**

AKKU-MULTIFUNKTIONSANTRIEB 
2x 18V · 600 W
DUX60

Lieferumfang:
DUX60Z: Rundgriff, 
Schultergurt einfach,
Zubehörtasche Makita

HECKENSCHERENAUFSATZ
EN402MP  

Schnittlänge 50 cm Aststärke 20 mm, 
nicht klappbar  
Art.-Nr.: 1912T8-8
229,00 €*/272,51 €** 

Abb.: UX01G inkl. PF400MP

19 verschiedene 
Aufsätze einsetzbar

21 verschiedene 
Aufsätze einsetzbar

Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preis *zzgl. bzw. **inkl. 19 % MwSt. Änderun-
gen und Irrtümer vorbehalten. Vibrations- und Schalldaten auf www.makita.de. Lösungen für GaLaBau, Kommunal- und Rettungstechnik  |  Makita  33  



AKKU-DRUCKSPRITZE

Details:
+ H-förmige Doppelkopfdüse, ein Kopf kann zugedreht werden
+ Inklusive Akku-Kapazitätsanzeige
+ Stufenlos einstellbarer Sprühkopf von einem Nebel bis zum 

Strahl
+ Ergonomisch geformter Tank für einen angenehmen Trage- 

komfort

Details:
+ H-förmige Doppelkopfdüse, ein Kopf kann 

zugedreht werden
+ Inklusive Akku-Kapazitätsanzeige
+ Stufenlos einstellbarer Sprühkopf von einem 

Nebel bis zum Strahl
+ Verbessertes staub- und spritzwasser

geschütztes Gehäuse, erfüllt die Schutz-
klasse IPX4

Lieferumfang:
DUS054Z: H-förmige Doppelkopfdüse, Schultergurt

Lieferumfang:
DUS158Z: H-förmige Doppel-
kopfdüse, Schultergurt

AKKU-DRUCKSPRITZE
18V · 15 l · 5,0 bar
DUS158

AKKU- 
DRUCKSPRITZE
18V · 5 l · 3,0 bar
DUS054

Behältervolumen 5 l

Arbeitsdruck 3,0 bar

Schlauchlänge 1,7 m

Länge der Sprühlanze 0,5–0,7 m

Anschlussgewinde 1/4"

Gewicht (inkl. BL1860B) 3,5 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DUS054Z 213,45 €*/254,00 €** 

Behältervolumen 15 l

Arbeitsdruck 5,0 bar

Schlauchlänge 1,7 m

Länge der Sprühlanze 0,5–0,7 m

Anschlussgewinde 1/4"

Gewicht (inkl. BL1860B) 4,6 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DUS158Z 338,66 €*/403,00 €**

EMPFOHLENE LI-ION AKKUS

BL1840B
4,0 Ah

BL1830B
3,0 Ah

BL1850B
5,0 Ah

BL1860B
6,0 Ah

Hinweis:
Die Akku-Druckspritzen  
wurden ausschließlich für  
das Versprühen von Pestiziden  
entwickelt und sind nicht  
für das Einbringen von Desin-
fektionsmitteln, unabhängig  
von deren Bestandteilen,  
vorgesehen. Pestizide und  
Herbizide können unabhängig 
von der Art der enthaltenen 
Komponenten verwendet 
werden.

BL4040F
4,0 Ah

BL4040
4,0 Ah

BL4050F
5,0 Ah

BL4080F
8,0 Ah
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Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preis zzgl. bzw. inkl. 19 % MwSt. Änderungen 
und Irrtümer vorbehalten. Vibrations- und Schalldaten am Ende des Prospekts.

OPTIONALES ZUBEHÖR

Waschbürste RohrreinigungssetReinigungsschaumdüse Rotorbürste
197828-6
10,80 €*/12,85 €**  

197837-5
33,30 €*/39,63 €**

1912Y2-5
19,50 €*/23,21 €**

197831-7 
19,60 €*/23,32 €**

Weiteres Zubehör finden Sie auf www.makita.de

Arbeitsdruck bar 30–55 bar

Max. Druck bar 80 bar

Wassermenge l/h 360 l/h

Akku-Laufzeit pro Ladung (2x BL1860B) 34 min

Gewicht (inkl. 2x BL1860B) 7,7 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DHW080ZK 678,99 €*/808,00 €** 

Details:
+ Vielseitig einsetzbar, Anschluss über die Hauswasser- 

versorgung oder autark mit der Transportbox als Wasservorrat
+ Transportbox hat ein Füllvolumen von ca. 50 Litern
+ Verbessertes staub- und spritzwassergeschütztes Gehäuse, er-

füllt die Schutzklasse IPX4. Die Maschine ist gegen Spritzwasser 
von allen Seiten sowie vor dem Eindringen von Fremdkörpern 
bis 1,0 mm Ø geschützt

Lieferumfang:
DHW080ZK: Hochdruckschlauch 5 m, Lanze variabel, Turbolanze, 
Pistole, Düsenreinigungsnadel, Anschlussset, Saugschlauchsatz, 
Wasserfilter, Wasser- und Transportbox

AKKU-HOCHDRUCKREINIGER
2x 18V · 55 bar · 330 l/h
DHW080

Selbstansaugende Pumpe 
ermöglicht die Wasserzufuhr 

auch aus stehendem Gewässer 

AKKU-HOCHDRUCKREINIGER
40V max. • 115 bar • 420 l
HW001G

Details:
+ 2 Akku-Steckplätze für verlängerte Laufzeit
+ Mobiler Akku-Hochdruckreiniger 
+ Mit selbstansaugender Pumpe zur Wasserversorgung aus 

sauberen Gewässern, Kanistern oder Wassertanks

Arbeitsdruck 30-85 bar

Max. Druck 115 bar

Wassermenge 420 l/h

Akku-Laufzeit (inkl. 2x BL4050F) 18-60 min

Gewicht (inkl. 2x BL4080F) 13,4 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) HW001GZ 747,90 €*/890,00 €** 

Lieferumfang:
HW001GZ: Hochdruckschlauch 5 m, Verlängerungs- 
schlauch 3 m, Saugschlauch 0,6 m, Pistole, Turbolanze,  
Variodüse Düsenreinigungsnadel

Für HW001G und 
DHW080

AKKU-HOCHDRUCKREINIGER
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EMPFOHLENE LI-ION AKKUS

BL4040F
4,0 Ah

BL4025
2,5 Ah

BL4040
4,0 Ah

BL4050F
5,0 Ah

BL1840B
4,0 Ah

BL1830B
3,0 Ah

BL1850B
5,0 Ah

BL1860B
6,0 Ah

AKKU-RECIPROSÄGE

Details:
+ Langlebig dank effektivem Schmiermechanismus sowie einem 

verstärkten Getriebe
+ Dank vertikal verbautem Getriebe und Exzenter ist die Schnitt-

geschwindigkeit besonders hoch
+ Mit zwei Hubzahleinstellungen: Hohe Hubzahl für Arbeiten  

mit Holz und niedrige Hubzahl für Arbeiten mit Metall
+ BG Bau-Förderung möglich*

Details:
+ Sehr schneller Sägefortschritt
+ Wechselelektronik in 5 Stufen schaltbar

Leerlaufdrehzahl 0–2.300/3.000 min-1

Hubhöhe 32 mm

Max. Schnittleistung Holz 255 mm

Max. Schnittleistung Rohr 130 mm

Gewicht (inkl. BL4040) 4,5 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) JR002GZ 324,00 €*/385,56 €** 

UVP (ohne/inkl. MwSt.) JR002GM201 775,00 €*/922,25 €** 

AKKU-RECIPROSÄGE
40V max. · 0–3.000 min-1 · 32 mm
JR001G

AKKU-RECIPROSÄGE
40V max. · 0–3.000 min-1 · 32 mm
JR002G

Lieferumfang:
JR001GZ: Reciprosägeblatt BIM 152/7-18Z, Reciprosägeblatt, BIM 
152/6-11Z, Reciprosägeblatt HCS 203/6-10Z
JR001GM201: zusätzlich Schnellladegerät DC40RA, 2x Akku 
BL4040

Leerlaufdrehzahl 0–2.300/3.000 min-1

Hubhöhe 32 mm

Max. Schnittleistung Holz 255 mm

Max. Schnittleistung Rohr 130 mm

Gewicht (inkl. BL4040) 4,5 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) JR001GZ 264,00 €*/314,16 €** 

UVP (ohne/inkl. MwSt.) JR001GM201 714,00 €*/849,66 €** 

Lieferumfang:
JR002GZ: Reciprosägeblatt HCS 203/6-10, Reciprosägeblatt  
Bi-Metall,152/6-11, Reciprosägeblatt 152/7-18
JR002GM201: zusätzlich Schnellladegerät DC40RA, 2x Akku 
BL4040

Einstufiger Pendelhub für 
schnelle Schnitte

* �Bitte beachten Sie die genauen Bedingungen zur Förderung der 
BG Bau; weitere Informationen finden Sie unter www.bgbau.de
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Details:
+ Effektiver Staubschutz verhindert das Eindringen von Staub  

und Schmutz
+ Verstellbarer Führungsschuh zur optimalen Ausnutzung  

des Sägeblatts
+ Werkzeugloser Sägeblattwechsel
+ BG Bau-Förderung möglich*

Leerlaufdrehzahl 0–2.300/0–2.800 min-1

Hubhöhe 32 mm

Max. Schnittleistung Holz 255 mm

Max. Schnittleistung Rohr 130 mm

Gewicht (inkl. BL1860B) 3,8 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DJR187ZK 258,00 €*/307,02 €** 

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DJR187RT 440,00 €*/523,60 €** 

AKKU-RECIPROSÄGE
18V · 0–2.800 min-1 · 32 mm
DJR187

OPTIONALES ZUBEHÖR
Reciprosägeblätter Rettung

* �Bitte beachten Sie die genauen Bedingungen zur Förderung der BG Bau; weitere Informationen finden Sie unter www.bgbau.de

Schnittlänge/Stärke (mm) 100/1,25 152/1,25 152/1,25 228/1,25 228/1,25 305/1,25 305/1,25
Material TC/HM TC/HM TC/HM TC/HM TC/HM TC/HM TC/HM
Zähne pro Zoll 8 8 8 8 8 8 8
Schnittleistung Metall (mm) 4–12 4–12 4–12 4–12 4–12 4–12 4–12
VPE 1 1 10 1 10 1 10
Art.-Nr. B-55566 B-55572 B-55572-10 B-55588 B-55588-10 B-55594 B-55594-10
UVP (ohne/inkl. MwSt.) 11,90 €*/14,16 €** 14,80 €*/17,61 €** 137,00 €*/163,03 €** 22,00 €*/26,18 €** 190,00 €*/226,10 €** 28,00 €*/33,32 €** 238,00 €*/283,22 €**

Für extreme Bedingungen: schneidet besonders  
schnell und effizient durch Gusseisen, Holz oder  
hochfeste Legierungen von 4-12 mm Stärke

Lieferumfang:
DJR187ZK: Transportkoffer, Reciprosägeblatt 152/18,  
Reciprosägeblatt152/6
DJR187RT: zusätzlich Schnellladegerät DC18RC, Akku BL1850B
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Details:
+ Getriebekopf mittels vier Schrauben in 90°-Schritten verstellbar
+ Wiedereinschaltsperre verhindert unbeabsichtigten Start nach 

Austausch des Akkus
+ Elektronischer Überlastschutz 

Leerlaufdrehzahl 6.000 min-1

Scheibendurchmesser 230 mm

Bohrung 22,23 mm

Schaltertyp Paddelschalter

Gewicht (inkl. 2x BL1860B) 8,0 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DGA900ZKX2 353,00 €*/420,07 €**

AKKU-WINKELSCHLEIFER
2x 18V · 230 mm · 6.000 min-1

DGA900

Lieferumfang:
DGA900ZKX2: Transportkoffer, Schutzhaube, Ezynut

AKKU-WINKEL- & GERADSCHLEIFER

Details:
+ Schleifer mit langer Schleifspindel für optimale Handlichkeit
+ Abnehmbarer Kunststoffschutz über dem Spindelgehäuse dient 

als Zusatzgriff
+ Wiedereinschaltsperre verhindert unbeabsichtigten Start  

nach Austausch des Akkus

Leerlaufdrehzahl 26.000 min-1

Aufnahme 3–8 mm

Gewicht (inkl. BL1860B) 2,2 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DGD800Z 141,00 €*/167,79 €** 

AKKU-GERADSCHLEIFER
18V · 26.000 min-1 · 8 mm
DGD800

Lieferumfang:
DGD800Z: Spannzange 6 mm

OPTIONALES ZUBEHÖR

Hartmetall-Frässtifte  
mit Kreuzverzahnug für  
bspw. Gusseisen, Metall  
oder Edelstahl 

B-52847
15,90 €*/18,92 €**

B-52819
15,90 €*/18,92 €**

B-52750
15,90 €*/18,92 €**

B-52788
15,90 €*/18,92 €**

B-52722
15,90 €*/18,92 €**

38  Makita  |  Lösungen für GaLaBau, Kommunal- und Rettungstechnik



Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preis zzgl. bzw. inkl. 19 % MwSt. Änderungen 
und Irrtümer vorbehalten. Vibrations- und Schalldaten am Ende des Prospekts.

   

AKKU-FASERZEMENTSCHERE

Details:
+ Es können Faserzementplatten bis zu einer Stärke von 13 mm 

bearbeitet werden
+ Schneidet ebenso Sicherheitsglas, somit auch geeignet für 

Rettungseinsätze
+ Der Schneidkopf ist werkzeuglos um 360° drehbar, um für jede 

Position die optimale Haltung zu finden
+ Mit Arretierung auf Dauerbetrieb

AKKU-FASERZEMENTSCHERE
18V · 13 mm 
DJS800

Lieferumfang:
DJS800Z: Einmaulschlüssel

max. Ausgangsleistung 400 W

max. Schnittleistung 13 mm

Hubzahl 0-3.000 min-1

Gewicht (inkl. BL1860B) 2,5 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DJS800Z 650,00 €*/773,50 €**

Weitere Produkt-
informationen

EMPFOHLENE LI-ION AKKUS

BL1840B
4,0 Ah

BL1830B
3,0 Ah

BL1850B
5,0 Ah

BL1860B
6,0 Ah
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Details:
+ Besonders leicht und handlich
+ Durch das sehr geringe Gewicht ist er Ideal für leichte Arbeiten  

z.B. das horizontale Arbeiten an Wänden oder auf Dächern
+ Inkl. Schlauchkupplung für Nassschnitte

AKKU-TRENNSCHLEIFER
2x 40V max. · 355 mm · 5.300 min-1

CE001G

Lieferumfang:
CE004GZ: Adapterring-Set, Schlauchkupplung,  
ohne Ladegerät und Akkus

AKKU-TRENNSCHLEIFER 

Details:
+ AFT stoppt den Motor beim Blockieren  

des Werkzeugs
+ Verbessertes staub- und spritzwasser- 

geschütztes Gehäuse, erfüllt die Schutz- 
klasse IPX4

+ Staubbindung erfolgt über Wasserzufuhr
+ BG Bau-Förderung möglich*

Lieferumfang:
CE001GZ: Schutzhaube 355 mm, Schlauchkupplung, 
Adapterring

Max. Schnitttiefe 127 mm

Leerlaufdrehzahl 5.300 min-1

Scheibendruchmesser 355 mm

Bohrung 25,4 mm

Gewicht (inkl. 2x BL4050F) 12,9 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) CE001GZ 1.040,00 €*/1.237,60 €** 

Max. Schnitttiefe 121 mm

Leerlaufdrehzahl 5.000 min-1

Scheibendruchmesser 305 mm

Bohrung 25,4 mm

Gewicht (inkl. BL4080F) 7,7 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) CE004GZ 553,00 €*/658,07 €** 

Max. Schnitttiefe 127 mm

AKKU-TRENNSCHLEIFER
40V max. ·  305 mm · 5.000 min-1

CE004G

Keine Diamantscheibe im 
Lieferumfang enthalten.

OPTIONALES ZUBEHÖR
Diamanttrennscheibe Quasar 230 mm: Diamantgitter 
für beste Schnittergebnisse, Stealth Sandwich- 
struktur für leises und vibrationsarmes Arbeiten, 
perfekt für Beton, armierten Beton und Gestein,  
12 mm Segmenthöhe, 22,23 mm Aufnahme

Quasar 300 mm
300/25,4/20 mm

Quasar 350 mm
350/25,4/20 mmB-12712

135,00 €*/160,65 €**

B-17588 219,00 €*/260,61 €**

B-13465 236,00 €*/280,84 €**

Weitere Produkt-
informationen

NEU

Keine Diamantscheibe im 
Lieferumfang enthalten.
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AKKU-WINKELSCHLEIFER

	 Inkl. Seitengriff

	 Inkl. Seitengriff

Details:
+ Die AFT-Technologie verhindert Rückschläge der Maschine  

bei blockierendem Werkzeug
+ Mit Motorbremse

Details:
+ Für 230-mm-Trenn- und 

Schrupparbeiten
+ Die AFT-Technologie verhindert 

Rückschläge der Maschine  
bei blockierendem Werkzeug

+ Mit Motorbremse

GA005G GA038G
Leerlaufdrehzahl 8.500 min-1 6.600 min-1

Scheibendurchmesser 125 mm 230 mm

Bohrung 22,23 mm 22,23 mm

Schaltertyp Schiebeschalter Paddelschalter

Gewicht (inkl. BL4050F) 3,6 kg 7,4 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) GA005GZ: 211,00 €*/251,09 €** GA038GZ: 257,00 €*/305,83 €** 

UVP (ohne/inkl. MwSt.) GA005GM201: 685,00 €*/815,15 €** GA038GT201: 768,00 €*/913,92 €** 

Lieferumfang:
GA005GZ: Seitengriff komplett, Schutzhaube Schleifen 125 mm, 
Schruppscheibe 125 mm WA36N-BF
GA005GM201: zusätzlich: Schnellladegerät DC40RA,  
2x Akku BL4040

Lieferumfang:
GA038GZ: Seitengriff komplett, Schutzhaube Schleifen 230 mm
GA038GT201: zusätzlich: Schnellladegerät DC40RA, 2x Akku 
BL4050F

AKKU-WINKELSCHLEIFER
40V max. · 125 mm · 8.500 min-1

GA005G

AKKU-WINKELSCHLEIFER
40V max · 230 mm · 6.600 min-1

GA038G

Keine Trenn-/Schruppscheibe im Lieferumfang enthalten.

OPTIONALES ZUBEHÖR
Absaugung 125mm
Zum Schneiden von z. B.  
Fliesen ohne zu stauben
191G06-2
88,00 €*/104,72 €**

OPTIONALES ZUBEHÖR
Diamantscheibe Rettung  
für Akku-Winkelschleifer  
GA005G
125/22,23 mm
Stärke 2,8 mm

B-55310
48,00 €*/57,12 €**

DGA900/GA038G
230/22,23 mm

B-55326
96,00 €*/114,24  €**

Weitere Produkt-
informationen

AKKU-TRENNSCHLEIFER 
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1/4"- Innensechskant

Details:
+ Mindestens 20 % höhere Leistung als 18V LXT Maschine
+ Kräftiger und kompakter Bohrschrauber für den harten  

Baustelleneinsatz
+ AFT (Active Feedback sensing Technology) stoppt den Motor 

beim Blockieren des Werkzeugs

Details:
+ Vielfältig einsetzbar bei allgemeinen Rettungsarbeiten
+ Vier Anziehmodi sowie ein T-Modus – ein Spezialmodus  

für das Anziehen von Bohrschrauben
+ Inkl. LED-Arbeitslicht und zusätzlichem Leuchtmodus

Drehmoment hart/weich 140/68 Nm

Leerlaufdrehzahl 0–650/2.600 min-1

Bohrleistung Holz/Metall 50/20 mm

Bohrfutterspannweite 1,5–13 mm

Gewicht (inkl. BL4020) 3,0 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DF001GZ 242,00 €*/287,98 €** 

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DF001GD201 616,00 €*/733,04 €** 

Max. Drehmoment 220 Nm

Leerlaufdrehzahl 0-1.100/-2.100/-3.200/-3.700 min-1

Leerlaufschlagzahl 0-1.400/-2.600/-3.600/-4.600 min-1

Gewicht (inkl. BL4080F) 4,2 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) TD002GZ01 277,00 €*/329,63 €** 

UVP (ohne/inkl. MwSt.) TD002GD202 628,00 €*/747,32 €** 

AKKU-BOHRSCHRAUBER
40V max. · 140 Nm · 0–2.600 min-1

DF001G

AKKU-SCHLAGSCHRAUBER
40V max. · 220 Nm · 0–3.700 min-1

TD002G

AKKU-SCHRAUBER

Lieferumfang:
DF001GZ: Seitengriff, PH/LS Doppelbit
DF001GD201: zusätzlich Schnellladegerät DC40RA,  
2x Akku BL4025

Inkl. Seitengriff

Lieferumfang:
TD002GZ01: Flachrundkopfschraube, Einhängebügel, Doppelbit 
PH2-50, ohne Ladegerät und Akkus
TD002GD202: Transportkoffer mit Kleinteilefächern, Schnell
ladegerät DC40RA, 2x Akku BL4025 40V max. 2,5 Ah,  
Flachrundkopfschraube, Einhängebügel, Doppelbit PH2-50

BL4040F
4,0 Ah

EMPFOHLENE LI-ION AKKUS

BL4025
2,5 Ah

BL4040
4,0 Ah

BL1840B
4,0 Ah

BL1830B
3,0 Ah

BL1850B
5,0 Ah

BL1860B
6,0 Ah

42  Makita  |  Lösungen für GaLaBau, Kommunal- und Rettungstechnik



Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preis zzgl. bzw. inkl. 19 % MwSt. Änderungen 
und Irrtümer vorbehalten. Vibrations- und Schalldaten am Ende des Prospekts.

  Inkl. Seitengriff

Details:
+ Vielfältig einsetzbar bei allgemeinen Rettungsarbeiten
+ Vier Anziehmodi sowie ein T-Modus – ein Spezialmodus  

für das Anziehen von Bohrschrauben
+ Inkl. LED-Arbeitslicht und zusätzlichem Leuchtmodus

Details:
+ Kraftvoller, sehr kurzer Akku-Bohrschrauber
+ 21-fache Drehmomenteinstellung plus Bohrstufe
+ 2-Gang-Vollmetall-Planetengetriebe

Max. Drehmoment 180 Nm

Leerlaufdrehzahl 0-1.100/-2.100/-3.200/-3.600 min-1

Leerlaufschlagzahl 0-1.100/-2.600/-3.600/-3.800 min-1

Gewicht (inkl. BL4080F) 1,5 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DTD172Z 230,00 €*/273,70 €** 

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DTD172RTJ 498,00 €*/592,62 €** 

Drehmoment hart/weich 130/65 Nm

Leerlaufdrehzahl 0–2.100/0–550 min-1

Bohrleistung Holz/Metall 76/13 mm

Bohrfutterspannweite 1,5–13 mm

Gewicht (inkl. BL1860B) 2,6 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DDF486Z 276,00 €*/328,44 €** 

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DDF486RTJ 541,00 €*/643,79 €** 

AKKU-SCHLAGSCHRAUBER
18V · 180 Nm · 0–3.600 min-1

DTD172

AKKU-BOHRSCHRAUBER
18V · 115 Nm · 0–2.100 min-1

DDF486

1/4"- Innensechskant

PASSENDES ZUBEHÖR
Multibohrer-Set 1/4" 5-tlg. 
Universalbohrer für Metall, 
Aluminium, Kunststoff,  
Holz oder Ziegeln.
Ø 4, 5, 6, 8 und 10 mm  
E-16732
15,90 €*/18,92 €** 

OPTIONALES ZUBEHÖR

Erdbohrer für  
Akku-Bohrschrauber

Erdbohrer 
30 x 600 (200) mm
D-75415
23,10 €*/27,49 €** 

Erdbohrer 
45 x 600 (200) mm
D-75421
24,80 €*/29,51 €** 

Erdbohrer 
70 x 600 (200) mm
D-75437
28,50 €*/33,92 €**

PASSENDES ZUBEHÖR
Impact Premier Bit-Set 31-tlg.
Besonders belastbar und hohe Lebensdauer 
E-13552
29,00 €*/34,51 €** 

Lieferumfang:
DTD172Z: Ohne Ladegerät und Akkus
DTD172RTJ: MAKPAC Gr. 1, Tiefziehteil,  
2x BL1850B und Schnellladegerät DC18RC

Lieferumfang:
DDF486Z: Seitengriff, PH/LS Doppelbit
DDF486RT3J: zusätzlich Schnellladegerät DC18RC,  
3x Akku BL1850B
DDF486RTJ: zusätzlich Schnellladegerät DC18RC, 2x Akku BL1850B

Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preis *zzgl. bzw. **inkl. 19 % MwSt. Änderun-
gen und Irrtümer vorbehalten. Vibrations- und Schalldaten auf www.makita.de. Lösungen für GaLaBau, Kommunal- und Rettungstechnik  |  Makita  43  



Sondermodell

Details:
+ Maximales Anziehmoment von 760 Nm
+ Für industrielle Fertigungen und Bauanwendungen geeignet
+ Doppel-LED mit Nachglimmfunktion hilft bei schwierigen  

Lichtverhältnissen
+ 4-stufige elektronische Schlagkrafteinstellung für ein breites  

Anwendungsspektrum

Details:
+ Max. Anziehmoment von 1.050 Nm
+ Für industrielle Fertigungen und Bauanwendungen geeignet 
+ LED-Arbeitslicht für zusätzliche Beleuchtung
+ 3-stufige elektronische Schlagkrafteinstellung für ein breites 

Anwendungsspektrum

Drehmoment max. 150 / 200 / 320 / 760 Nm

Leerlaufdrehzahl 0–650/2.600 min-1

Lösedrehmoment 1.100 Nm

Außenvierkantaufnahme 1/2"

Gewicht (inkl. xxx) 3,9 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) TW007GZ 293,00 €*/348,67 € **

Drehmoment max. 170/250/1.050 Nm

Leerlaufdrehzahl 0-900/1.000/2.000 min

Lösedrehmoment 1.300 Nm

Außenvierkantaufnahme 1/2"

Gewicht (inkl. BL1860B) 3.4 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DTW1004Z 424,00 €*/504,56 €** 

AKKU-SCHLAGSCHRAUBER
40V max. · 760 Nm · 0–2.300 min-1

TW007G

AKKU-SCHLAGSCHRAUBER
18V · 1.050 Nm · 0–2.000 min-1

DTW1004

AKKU-SCHLAGSCHRAUBER

Lieferumfang:
TW007GZ: Einhängebügel
TW007GM201: MAKPAC Gr. 3, Tiefziehteil, 2x Akku BL4040, 
Schnellladegerät DC40RA

Lieferumfang:
DTW1004Z: Einhängebügel 

BL4040F
4,0 Ah

EMPFOHLENE LI-ION AKKUS

BL4025
2,5 Ah

BL4040
4,0 Ah

BL1840B
4,0 Ah

BL1830B
3,0 Ah

BL1850B
5,0 Ah

BL1860B
6,0 Ah
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LED-AKKU-HANDSTRAHLER

Inkl. Schultergurt 
mit Haken

Details:
+ Vier Leuchtmodi wählbar: Hauptlicht, Flutlicht, Haupt-/Flutlicht 

und Blinklicht
+ Max. Leuchtdistanz bis zu 640 Meter
+ Batteriekapazitäts-Warnfunktion informiert den Benutzer  

automatisch bei abnehmender Beleuchtungsstärke

LED-AKKU-HANDSTRAHLER
40V max. · 82.000 lx. · 1.250 lm
ML007G

Lieferumfang:
ML007G: Schultergurt mit Haken

Leuchtdauer (inkl. BL4080F) Hauptlicht/
Flutlicht/Haupt-Flutlicht 22/15/22 Std.

Leuchtstärke 1 m Entfernung Hauptlicht/
Flutlicht/Haupt-Flutlicht 82.000/520/60.000 lux

Gewicht (inkl. BL4080F) 2,9 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) ML007G 165,00 €*/196,35 €** 

�Ergonomisch  
geformter Griff

Details:
+ Vier Leuchtmodi wählbar: Hauptlicht, Flutlicht, Haupt-/Flutlicht 

und Blinklicht
+ Max. Leuchtdistanz bis zu 640 Meter
+ Ergonomisch geformter Griff und geringes Gewicht sorgen  

für mehr Komfort bei der Arbeit

LED-AKKU-HANDSTRAHLER
18V · 71.000 lx. · 1.250 lm
DML812

Lieferumfang:
DEBDML812: Schultergurt mit Haken

Leuchtdauer (inkl. BL1860B) Hauptlicht/
Flutlicht/Haupt-Flutlicht 10/7/6 Std.

Leuchtstärke 1 m Entfernung Hauptlicht/
Flutlicht/Haupt-Flutlicht 71.000/520/51.000 lux

Gewicht (inkl. BL1860B) 1,6 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DEBDML812 157,00 €*/186,83 €** 



Richtet sich immer in aufrechte Posi-
tion auf. Z.B. nach Anstossen.

LED-FLÄCHENBELEUCHTUNG

Bis zu 8 Lampen  
in Serie schaltbar

Details:
+ Selbstaufrichtende Akku-Lampe zur Beleuchtung von Flächen
+ Leuchtstärke in drei Stufen wählbar: 1.500, 3.000, 5.500 Lumen
+ Bis zu 8 Lampen in Serie schaltbar (nur im 230 V Betrieb)
+ Mit zweitem Akkuschacht für eine längere Laufzeit

DML810 ML010G

Leuchtdauer (2x BL1860B): 18 Std. (2x BL4080F): 43/23/13 Std.

Leuchtstärke 1 m Entfernung niedrig/mittel/hoch 150/300/550 lux 150/300/550 lux

Lichtstrom in Lumen niedrig/mittel/hoch 1.500/3.000/5.500 Lumen 1.500/3.000/5.500 Lumen

Gewicht (inkl.2x BL1860B) 15,3 kg 19,2 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DEADML810 535,00 €*/636,65 €**        ML010G 549,00 €*/653,31 €**

LED-AKKU-FLÄCHENBELEUCHTUNG
18V/230V · 550 lx · 5.500 lm
DML810

Lieferumfang:
DEADML810: Anschlussleitung
ML010G: Anschlussleitung

LED-AKKU-FLÄCHENBELEUCHTUNG
18V/40V max./230 V • 550 lx • 5.500 lm
ML010G

BL4040F
4,0 Ah

EMPFOHLENE LI-ION AKKUS

BL4025
2,5 Ah

BL4040
4,0 Ah

BL4050F
5,0 Ah

BL4080F
8,0 Ah

BL1840B
4,0 Ah

BL1830B
3,0 Ah

BL1850B
5,0 Ah

BL1860B
6,0 Ah
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Mit zweitem  
Akku-Steckplatz

Mit zweitem  
Akku-Steckplatz

LED-AKKU-BAUSTRAHLER

Details:
+ 96 LEDs mit je 1,05 Watt sorgen für optimale Ausleuchtung
+ Leuchtstärke in drei Stufen wählbar: 2.000, 4.000 und  

10.0000 Lumen
+ Zweiter Akkuschacht für eine längere Leuchtdauer (XGT und  

LXT kombinierbar)
+ IP65-zertifizierte Staub- und Wasserbeständigkeit

Details:
+ Lampenkopf bestehend aus drei Teilen, die einzeln verstellt 

werden können
+ Stabiler Stand dank dreibeinigem Gestell mit tiefem Schwerpunkt
+ Schneller Aufbau durch zweiläufig teleskopierbaren Schaft bis 

zu einer Höhe von 2,24 m
+ Eingeklappt nur 1,0 m hoch

Details:
+ 96 LEDs mit je 1,05 Watt sorgen für optimale Ausleuchtung
+ Leuchtstärke in drei Stufen wählbar: 2.000, 4.000 und  

10.0000 Lumen
+ Zweiter Akkuschacht für eine längere Leuchtdauer
+ Auch mit 230 V Netzkabel zu betreiben

Leuchtdauer (inkl. 2x BL4040) 14 Std.

Leuchtstärke 1 m Entfernung niedrig/mittel/hoch 1.000/1.900/4.300 lux

Lichtstrom in Lumen niedrig/mittel/hoch 2.000/4.000/10.000 Lumen

Gewicht (inkl. 2x BL4040) 9,9 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) ML009G 468,00 €*/556,92 €** 

Leuchtdauer (inkl. 2x BL1860B) 8,5 Std.

Leuchtstärke 1 m Entfernung niedrig/mittel/hoch 800/1.500/3.800 lux

Lichtstrom in Lumen niedrig/mittel/hoch 2.000/4.000/10.000 Lumen

Gewicht (inkl. 2x BL1860B) 7,0 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DEADML809 373,00 €*/443,87 €**

Lieferumfang:
ML009G: Blendschutzfolie

Lieferumfang:
DEADML814: Transporttasche, Schultergurt

Lieferumfang:
DEADML809: Anschlussleitung

LED-AKKU-BAUSTRAHLER
40V max./18V · 3.800 lx  
10.000 lm
ML009G

LED-AKKU-BAUSTRAHLER
18V/230V · 3.800 lx
10.000 lm
DML809

Leuchtdauer (inkl. BL1860B) 12 Std.

Leuchtstärke 1 m Entfernung niedrig/mittel/hoch 400/750/1.250 lux

Lichtstrom in Lumen niedrig/mittel/hoch 900/1.700/3.000 Lumen

Gewicht (inkl. BL1860B) 8,1 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.) DEADML814 418,00 €*/497,42 €** 

LED-AKKU-BAUSTRAHLER
18V · 1.250 lx · 3.000 lm
DML814

Lampenkopfteile  
einzeln verstellbar

Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preis *zzgl. bzw. **inkl. 19 % MwSt. Änderun-
gen und Irrtümer vorbehalten. Vibrations- und Schalldaten auf www.makita.de.

Weitere Produkt
informationen
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RESCUE-CUT TRENNSCHEIBEN RESCUE-CUT SÄGEBLATTER
Vakuum-gelötete Diamanttrennscheiben mit hoher Standzeit.  
Geeignet für Metall, Holz, PVC, Glas, Ziegel und vieles mehr. 
Ideal für Rettungs- und Bergeeinsätze.

Hartmetallbestückte Sägeblätter für Reciprosägen. 
Geeignet für eine Vielzahl an Materialien wie z.B. Metall,  
Holz mit Nägeln, GFK oder Verbundglas. Ideal für Rettungs- 
und Bergeeinsätze.

Ø 230 mm
Bohrungs-Ø 22,23 mm

Scheibenstärke 3,1 mm

max. Drehzahl 6.650 U/min

Passend für 230 mm Winkelschleifer

UVP (ohne/inkl. MwSt.) B-55326 96,00 €*/114,24 €** 

Ø 350 mm
Bohrungs-Ø 25,4 mm

Scheibenstärke 3,1 mm

max. Drehzahl 5.500 U/min

Passend für 350 mm Trennschleifer, z.B. CE001G/CE002G

UVP (ohne/inkl. MwSt.) B-55348 199,00 €*/236,81 €** 

Ø  125 mm
Bohrungs-Ø 22,23 mm

Scheibenstärke 2,8 mm

max. Drehzahl 12.250 U/min

Passend für 125 mm Winkelschleifer

UVP (ohne/inkl. MwSt.) B-55310 48,00 €*/57,12 €** 

Auch für Winkelschleifer mit X-LOCK-Werkzeugaufnahme erhältlich  
(Best.-Nr. E-19738)

152 mm Länge
6 Zähne/Zoll

10 Stück 

UVP (ohne/inkl. MwSt.) B-55572-10 137,00 €*/163,03 €** 

228 mm Länge
8 Zähne/Zoll

10 Stück 

UVP (ohne/inkl. MwSt.) B-55588-10 190,00 €*/226,10 €** 

305 mm Länge
8 Zähne/Zoll

10 Stück 

UVP (ohne/inkl. MwSt.) B-55594-10 238,00 €*/283,22 €** 

WERKZEUGRUCKSACK NAGELTASCHEKETTENSÄGEN-TASCHE
Details:
+ Ideal für Türöffnungswerkzeuge
+ Wasserdichter Kunststoffboden
+ Reflektoren
+ Zahlreiche Schlaufen  

und Taschen

Details:
+ Mit Hartbodeneinsatz
+ Zubehörfächer
+ Reflektoren
+ Inkl. Seitentasche für Erste-Hilfe-Ausrüstung

Details:
+ Ideal für Unwettereinsätze
+ Inkl. Hammerhalter
+ Großes Hauptfach
+ Elastische Werkzeughalter

Maße 390 x 230 x 490 mm

Volumen 22,30 l

Gewicht 2,51 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.)
E-15481

134,00 €*/159,46 €** 

Maße 900 x 270 x 260 mm

Volumen 34,40 l

Gewicht 1,68 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.)
E-15512

80,00 €*/95,20 €** 

Maße 180 x 105 x 185 mm

Volumen 1,20 l

Gewicht 0,25 kg

UVP (ohne/inkl. MwSt.)
E-15257

26,90 €*/32,01 €** 

48  Makita  |  Lösungen für GaLaBau, Kommunal- und Rettungstechnik



BASISAUSSTATTUNG
Passendes Zubehör für jeden Einsatz:  
Sägen, Bohren, Trennen und Schrauben

MAKPAC-Koffer Gr. 1 

HSS M-Force Bohrer-Set

Reciprosägeblatt-Set 5-tlg.

Schlüsselring 1/4" Bithalter

MAKPAC-Organizer

Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preis *zzgl. bzw. **inkl. 19 % MwSt. Änderun-
gen und Irrtümer vorbehalten. Vibrations- und Schalldaten auf www.makita.de.

Kombinierbares Koffersystem,  
Maße: 105 x 395 x 295 mm

UVP (ohne/inkl. MwSt.) 821549-5 36,00 €*/42,84 €** 

Impact Premier Bitset
Schlagfeste Bits 
mit 1/4" Sechskant-Schaft, 31-teilig

UVP (ohne/inkl. MwSt.)  E-13552 29,00 €*/34,51 €** 

NEMESIS II Hammerbohrer-Set
Ø 5,0 / 6,0 / 8,0 / 10,0 mm
Geeignet für SDS-PLUS, 5-teilig

UVP (ohne/inkl. MwSt.)  B-58992 33,20 €*/39,51 €** 

Schlagnuss-Set 8-tlg.
8, 10, 12, 13, 14, 17, 19, 21 mm,  
für Schlagschrauber mit 1/2" Außenvierkantaufnahme

UVP (ohne/inkl. MwSt.)  E-02989 33,80 €*/40,22 €** 

Trennscheiben
Ø 125 mm, 12 Stk.
Geeignet für Stahl & Edelstahl

UVP (ohne/inkl. MwSt.)  E-17120-12 20,90 €*/24,87 €** 

Ø 1,0 mm - 13,0 mm, 25-teilig

UVP (ohne/inkl. MwSt.) D-67599 120,00 €*/142,80 €** 

Blattlänge: 150 - 300 mm 
Für schnelle Schnitte z.B. in Holz und Metall

UVP (ohne/inkl. MwSt.) P-83945 14,80 €*/17,61 €** 

TiN-Stufenbohrerset
Ø 4-12 mm, 4-20 mm, 4-32 mm 
3-teilig

UVP (ohne/inkl. MwSt.) D-46573 142,00 €*/168,98 €** 

Schlüsselanhänger zum Befestigen von Schraubbits oder  
anderen Gegenständen mit 1/4" Sechskantaufnahme 

UVP (ohne/inkl. MwSt.) B-54411 6,50 €*/7,74 €** 

Kombinierbares Koffersystem,  
Maße: 295 x 395 x 295 mm

UVP (ohne/inkl. MwSt.) 191X80-2 65,00 €*/77,35 €**
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ARBEITSHANDSCHUHE VERSTÄRKT
Details:
+ Strapazierfähige und atmungsaktive 

Arbeitshandschuhe
+ Mehrfach verstärkte Fingerpartie
+ Erfüllen die Schutzklasse EN388
+ Touchscreen kompatibel

Artikel-Nummer Größe

P-84464 8 (M)

P-84470 9 (L)

P-84486 10 (XL)

P-84492 11 (2XL)

*UVP ohne / mit MwSt. 28,90 €*/34,39 €**

Artikel-Nummer Größe

P-84626 8 (M)

P-84632 9 (L)

P-84648 10 (XL)

*UVP ohne / mit MwSt. 30,00 €*/35,70 €**

ARBEITSHANDSCHUHE LEDER
Details:

	+ Wasserabweisender & atmungsaktiver 
Echtleder Handschuh

	+ Geeignet für den Einsatz im Garten-  
und Landschaftsbau, Baugewerbe,  
Landwirtschaft usw.

Extrem reißfeste  
Nähte

Weitenregulierung  
am Handgelenk  
mit Klettverschluss

Strapzierfähig und atmungsaktiv

Doppelte Lage,  
doppelter Schutz  
im Knöchelbereich  
und der Mittelhand

Griffige Lederbesätze 
an Fingerkuppen  
und Innenhand

Hohe Haltbarkeit durch mehr-
fach verstärkte Fingerpartie

Echtleder Handschuh

Schnittschutzklasse A3

Ölbeständig

ZUBEHÖR
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Artikel-Nummer Größe

P-84654 8 (M)

P-84660 9 (L)

P-84676 10 (XL)

*UVP ohne / mit MwSt. 23,00 €*/27,37 €**

Artikel-Nummer Größe

P-84682 8 (M)

P-84698 9 (L)

P-84707 10 (XL)

*UVP ohne / mit MwSt. 8,00 €*/9,52 €**

ARBEITSHANDSCHUHE FLEXIBEL
Details:

	+ Flexibler Handschuh ohne Verschluss ermöglicht 
einfaches An- und Ausziehen

	+ Geeignet für unterschiedlichste Anwendungen 
wie bspw. Wartungen und Reparaturen von 
Maschinen, Gerätebedienung usw.

ARBEITSHANDSCHUHE NITRIL
Details:

	+ Arbeitshandschuh mit hohem Trage
komfort für den täglichen Einsatz

	+ Geeignet für Montage oder leichte 
Konstruktionsarbeiten

Extrem reißfeste  
Nähte

Schnittschutzklasse A3

Touchscreen kompatibel

Schnittschutzklasse A1

Ölbeständig

Touchscreen kompatibel

Nitril Beschichtung

Weitere Produkt
informationen

Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preis *zzgl. bzw. **inkl. 19 % MwSt. Änderun-
gen und Irrtümer vorbehalten. Vibrations- und Schalldaten auf www.makita.de. Lösungen für GaLaBau, Kommunal- und Rettungstechnik  |  Makita  51  



Ladezeiten

18V DC18RC
DC18RD
DC18RE

DC18SE
DC18SF

DC18WC DC40RA
DC40RB

inkl. Adapter 
ADP10

6,0 Ah BL1860B
(197422-4) 55 Minuten

Ladezeit für
1 -  2 Akkus

130 Minuten

260 Minuten
Ladezeit DC18SF

3 - 4 Akkus

160 Minuten 40 Minuten
Ladezeit für
1 -  2 Akkus

5,0 Ah BL1850B
197280-8 45 Minuten

Ladezeit für
1 -  2 Akkus

130 Minuten

220 Minuten
Ladezeit DC18SF

3 - 4 Akkus

135 Minuten 40 Minuten
Ladezeit für
1 -  2 Akkus

4,0 Ah BL1840B
(197265-4) 36 Minuten

Ladezeit für
1 -  2 Akkus

90 Minuten

180 Minuten
Ladezeit DC18SF

3 - 4 Akkus 

110 Minuten 29 Minuten
Ladezeit für
1 -  2 Akkus

3,0 Ah BL1830B
(197599-5) 22 Minuten

Ladezeit für
1 -  2 Akkus

60 Minuten

120 Minuten
Ladezeit DC18SF

3 - 4 Akkus

80 Minuten 22 Minuten
Ladezeit für
1 -  2 Akkus

2,0 Ah BL1820B
(197254-9) 24 Minuten

Ladezeit für
1 -  2 Akkus

45 Minuten

90 Minuten
Ladezeit DC18SF

3 - 4 Akkus

55 Minuten 24 Minuten
Ladezeit für
1 -  2 Akkus

1,5 Ah BL1815N
(196235-0) 15 Minuten

Ladezeit für
1 -  2 Akkus

30 Minuten

60 Minuten
Ladezeit DC18SF

3 - 4 Akkus

40 Minuten 15 Minuten
Ladezeit für
1 -  2 Akkus

Ladezeiten

12V max. DC10SB DC10WD

4,9 Ah BL1050B
(1913G0-9) 75 Minuten 160 Minuten

4,0 Ah
BL1041B
(197406-2) 60 Minuten 130 Minuten

2,0 Ah
BL1021B 
(197396-9) 30 Minuten 70 Minuten

1,5 Ah
BL1016
(197393-5) 22 Minuten 50 Minuten

Schnell-/Ladegeräte 
12V max.

Schnellladegerät
DC10SB

(197363-4)

Schnell-/Ladegeräte 
18V

Schnellladegerät
DC18RC 

(195584-2)

Doppel-Schnellladegerät
DC18RD

(196933-6)

DC18SE 
Ladegerät für 

12V/24V Steckdose
(194621-9)

DC18SF
Vierfach-Ladegerät

(196426-3)

Schnellladegerät
12V max. / 18V

DC18RE für 
12V max./18V

(198720-9)

Ladezeiten
DC40RA, DC40RB

8,0 Ah
BL4080F
(191X65-8) 76 Minuten

5,0 Ah
BL4050F
(191L47-8) 50 Minuten

4,0 Ah
BL4040F
(1910N6-8) 45 Minuten

4,0 Ah
BL4040
(191B26-6) 45 Minuten

2,5 Ah
BL4025
(191B36-3) 28 Minuten

2,0 Ah
BL4020
(191L29-0) 22 Minuten

Schnellladegeräte
40V max.

Schnellladegerät
DC40RA 

(191E07-8)

Doppel-Schnellladegerät
DC40RB 

(191N09-8)

Adapter
zum Laden von
LXT-Akkus

ADP10 
(191C10-7)

DC18WC
Ladegerät 
(1910G0-1)

NEU

293,00 €1 / 348,67 €2

209,00 €1 / 248,71 €2

178,00 €1 / 211,82 €2

127,00 €1 / 151,13 €2

116,00 €1 / 138,04 €2

119,00 €1 / 141,61 €2

108,00 €1 / 128,52 €2

89,00 €1 / 105,91 €2

74,00 €1 / 88,06 €2

67,00 €1 / 79,73 €2

62,00 €1 / 73,78 €2

62,00 €1 / 73,78 €2

45,00 €1/ 53,55 €2

44,00 €1 / 52,36 €2

105,00 €1 / 124,95 €2

187,00 €1 / 222,53 €2

100,00 €1 / 119,00 €2 

85,00 €1/ 101,15 €2

104,00 €1 / 123,76 €2

129,00 €1 / 153,51 €2

190,00 €1 / 226,10 €2

73,00 €1/ 86,87 €2

58,00 €1 / 69,02 €2

195,00 €1 / 232,05 €2

79,00 €1 / 94,01 €2

Ladegerät DC10WD
(197343-0)

52,00 €1 / 61,88 €2
41,00 €1/ 48,79 €2
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Alle Preise unverbindliche Preisempfehlung. Preis 1zzgl. bzw. 2inkl. 19 % MwSt. Änderun-
gen und Irrtümer vorbehalten. Vibrations- und Schalldaten auf www.makita.de.

Power-Source-Kits

Inhalt / Lieferung im Karton Art.-Nr.

Preis 
ohne 

MwSt.

Preis 
inkl. 

MwSt.

optional
MAKPAC Gr. / 

Art.-Nr. Tiefziehteil

2x Akku BL1041B 4,0 Ah 
1 x Schnellladegerät DC10SB 191L68-0 157,00 €1 186,83 €2 1 / 821549-5 838454-9

2x Akku BL1840B 4,0 Ah,
1 x Schnellladegerät DC18RC 197490-7 207,00 €1  246,33 €2 1 / 824549-5 838110-1

2x Akku BL1840B 4,0 Ah,
1 x Doppel-Schnellladegerät DC18RD 199481-4 255,00 €1 303,45 €2 3 / 821551-8 839205-3

2x Akku BL1850B 5,0 Ah,  
1 x Schnellladegerät DC18RC 197570-9 224,00 €1 266,56 €2 1 / 821549-5 838110-1

2x Akku BL1850B 5,0 Ah,
1 x Doppel-Schnellladegerät DC18RD 199482-2 272,00 €1 323,68 €2 3 / 821551-8 839205-3

3 x Akku BL1850B 5,0 Ah, 
1 x Doppel-Schnellladegerät DC18RD 198458-6 339,00 €1 403,41 €2 3 / 821551-8 839205-3

4 x Akku BL1850B 5,0 Ah,
1 x Doppel-Schnellladegerät DC18RD 199483-0 425,00 €1 505,75 €2 3 / 821551-8 839205-3

2x Akku BL1860B 6,0 Ah,  
1 x Schnellladegerät DC18RC 199480-6 235,00 €1 279,65 €2 1 / 821549-5 838110-1

2x Akku BL1860B 6,0 Ah,
1 x Doppel-Schnellladegerät DC18RD 199484-8 284,00 €1 337,96 €2 3 / 821551-8 839205-3

4 x Akku BL1860B 6,0 Ah,  
1 x Doppel-Schnellladegerät DC18RD 199485-6 486,00 €1 578,34 €2 3 / 821551-8 839205-3

2x Akku BL4025,
1 x Schnellladegerät DC40RA 191L76-1 342,00 €1 406,98 €2  1 / 821549-5 835G74-4

2x Akku BL4040
1 x Schnellladegerät DC40RA 191J97-1 459,00 €1 546,21 €2  1 / 821549-5 835G74-4

Inhalt / Lieferung im MAKPAC

2x Akku BL1830B 3,0 Ah,
1 x Schnellladegerät DC18RC

1 x MAKPAC Gr. 1
197952-5 196,00 €1 233,24 €2 1 / 821549-5 838110-1

2x Akku BL4020 2,0 Ah,
1 x Schnellladegerät DC40RA,

1 x MAKPAC Gr. 1
191V07-0 340,00 €1 404,60 €2 1 / 821549-5  835G74-2

2x Akku BL4050F 5,0 Ah,
1 x Schnellladegerät DC40RA,

1 x MAKPAC Gr. 2
191V35-5 519,00 €1 617,61 €2 2 / 821550-0 835X86-7

2x Akku BL4050F 5,0 Ah
1 x Doppel-Schnellladegerät DC40RB,

1 x MAKPAC Gr. 3
191U13-9 597,00 €1 710,43 €2 3 / 821551-8 835W98-4

4 x Akku BL4050F 5,0 Ah
1 x Doppel-Schnellladegerät DC40RB,

1 x MAKPAC Gr. 3
191U42-2 995,00 €1 1.184,05 €2 3 / 821551-8 835W98-4

2x Akku BL4080F 8,0 Ah,  
1 x Doppel-Schnellladegerät DC40RB,

1 x MAKPAC 3
191Y97-1 753,00 €1 896,07 €2 3 / 821551-8 8355E1-2

Rückentragbarer Akku 
PDC1200A01

Rückentragbare Akku-Bank
PDC01
191A59-5

Rückentragbarer Akku 
PDC1500A01

Akku-Ladekoffer 40V max.
BCC01 Gr. 4  
8 Steckplätze

Akku-Ladekoffer 40V max.
BCC02 Gr. 4  
12 Steckplätze

	+ Kompatibel mit LXT-Akku-System, Adapter ADP10 
erforderlich (Art.-Nr.: 191C10-7)

NEU

NEU

PDC1500A01
1.854,00 €1 / 2.206,26 €2

PDC1200A01
1.360,00 €1 / 1.618,40 €2

191A59-5
640,00 €1 / 761,60 €2

1914U3-7
599,00 €1 / 712,81 €2

1914U0-3
599,00 €1 / 712,81 €2
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V-Klasse Modell Messung im/unter Bezeichnung Akku

Akku-Heckenschere, -schneider, Akku-Astschere Akku BL4040 (40V max. 4,0 Ah)
UH004G Leerlauf Akku-Heckenschere 60 cm 40V max. 370/160/85 min
UH006G Leerlauf Akku-Heckenschere 60 cm 40V max. 195/110/65 min
UH014G Leerlauf Akku-Heckenschere 75 cm 40V max. 380/155/80 min

Akku BL1840B (18V 4,0 Ah) Akku BL1850B (18V 5,0 Ah) Akku BL1860B (18V 6,0 Ah)
DUH601 Leerlauf Akku-Heckenschere 50 cm 18V 133/53/43 min 167/67/54 min 200/80/65 min
DUH751 Leerlauf Akku-Heckenschere 60 cm 18V 107/47/30 min 133/58/38 min 160/70/45 min
DUN500W Leerlauf Akku-Heckenschneider 18V 127/60/40 min 158/75/50 min 190/90/60 min
DUP362 Akku-Astschere 2x 18V (15 mm Weinrebenzweige) 84.000 Schnitte
DUP180 Akku-Astschere 18V (15 mm Weinrebenzweige) 8.000 Schnitte

Akku-Kettensäge, Akku-Hochentaster Akku BL4025 (40V max. 2,5 Ah) Akku BL4040 (40V max. 4,0 Ah) Akku BL4050F (40V max. 5,0 Ah)
UC002G Belastung (10 x 10 cm Zedernholz) Akku-Kettensäge 40V max. 160 Schnitte
UC025G Belastung (Ø 30 cm Zedernholz) Akku-Kettensäge 40V max. 35 Schnitte
UC022G Belastung (Ø 30 cm Zedernholz) Akku-Kettensäge 40V max. 35 Schnitte
UC029G Belastung (Ø 50 cm Zedernholz) Akku-Astsäge 40V max. 415 Schnitte
UA004G Akku-Hochentaster 40V max.

Akku BL1840B (18V 4,0 Ah) Akku BL1850B (18V 5,0 Ah) Akku BL1860B (18V 6,0 Ah)
DUC150 Belastung (5 x 5 cm Zedernholz) Akku-Astsäge 18V 280 Schnitte 350 Schnitte 415 Schnitte
DUC353 Belastung (5 x 5 cm Zedernholz) Akku-Kettensäge 2x 18V 600 Schnitte 750 Schnitte 
DUC254 Belastung (5 x 5 cm Zedernholz) Akku-Top Handle Kettensäge 18V 160 Schnitte
DUC256 Belastung (5 x 5 cm Zedernholz) Akku-Top Handle Kettens. 2x 18V 450 Schnitte 560 Schnitte
DUA301 Belastung (10 x 10 cm Zedernholz) Akku-Hochentaster 2x 18V 238 Schnitte

Akku-Gebläse, Akku-Laubbläser/-Sauger Akku BL4025 (40V max. 2,5 Ah) Akku BL4040 (40V max. 4,0 Ah) Akku BL4050F (40V max. 5,0 Ah)
UB001G Normal/Boostmodus Akku-Gebläse 40V max. 5/3 mim 11/6 min 15/8 min

Akku BL1840B (18V 4,0 Ah) Akku BL1850B (18V 5,0 Ah) Akku BL1860B (18V 6,0 Ah)
DUB184 max. Leistung Akku-Gebläse 18V 8 min 10 min 12 min
DUB363 min. – max. Akku-Laubbläser/Sauger 2x 18V 7–20 min 8–25 min 10–30 min

Akku-Erdbohrer, Akku-Rührgerät Akku BL4040 (40V max. 4,0 Ah) 60 cm tief 150/200 mm
DG002G Belastung Akku-Erdbohrer 40V max. 100 Bohrungen bei Ø 200 mm x 600 mm; 65 Stück bei Ø 150 mm x 600 mm

2x Akku BL1860B (18V 6,0 Ah)
DDG461 Belastung Akku-Erdbohrer 2x 18V 155 Stück bei Ø 200 mm x 600 mm; 90 Stück bei Ø 150 mm x 600 mm

Akku BL1840B (18V 4,0 Ah) Akku BL1850B (18V 5,0 Ah) Akku BL1860B (18V 6,0 Ah)
DUT130 Akku-Rührgerät 40V max. 20 min 25 min 30 min

Akku-Freischneider Akku BL4050F (40V max. 5,0 Ah)
UR006G Belastung (Fadenkopf ) Akku-Freischneider 40V max. 38/24/12 min
UR014G Belastung (Fadenkopf ) Akku-Freischneider 40V max. 51 min
UR012G Belastung (Fadenkopf ) Akku-Freischneider 2x 40V max. 57/22/14 min

2x Akku BL1840B (18V 4,0 Ah) 2x Akku BL1850B (18V 5,0 Ah) 2x Akku BL1860B (18V 6,0 Ah)
DUR368 Belastung (Fadenkopf ) Akku-Freischneider 2x 18V 74/42/26 min 93/53/32 min 111/64/38 min
DUR369 Belastung (Fadenkopf ) Akku-Freischneider 2x 18V 6/8/11 min 8/10/14 min 9/12/17 min

Akku-Rasenmäher Akku BL4025 (40V max. 2,5 Ah) Akku BL4040 (40V max. 4,0 Ah) Akku BL4050F (40V max. 5,0 Ah) Akku BL4080F (40V max. 8,0 Ah)
LM003G Belastung Akku-Rasenmäher 40V max. (mit Antrieb) 370 m²
LM004G Belastung Akku-Rasenmäher 40V max. (mit Antrieb) 370 m²
LM001G Belastung Akku-Rasenmäher 40V max. (mit Antrieb) 71 (58) min (2.600 (2.100) m²)
LM002G Belastung Akku-Rasenmäher 40V max. (mit Antrieb) 76 (56) min (3.400 (2.500) m²)

Akku-Rasenmäher Akku BL4025 (40V max. 2,5 Ah) Akku BL4040F (40V max. 4,0 Ah) Akku BL4050F (40V max. 5,0 Ah) Akku BL4080F (40V max. 8,0 Ah)
DLM463 Belastung Akku-Rasenmäher 2x 18V 14 min (550 m²) 18 min (680 m²) 21 min (800–1.600m²)
DLM465 Belastung Akku-Rasenmäher 2x 18V (mit Antrieb) 34 (27) min (1.267 (933) m²) 43 (33) min (1.583 (1.167) m²) 51 (40) min (1.900 (1.400) m²)
DLM537 Belastung Akku-Rasenmäher 2x 18V 36 min (1.533 m²) 45 min (1.917 m²) 54 min (2.300 m²)

Akku-Kehrsaugmaschine Akku BL4080F (40V max. 8,0 Ah)
VS001G Laufzeit Akku-Kehrsaugmaschine 40V max. 200/480 min

Akku-Multifunktionsantrieb Akku BL4025 (40V max. 2,5 Ah) Akku BL4040 (40V max. 4,0 Ah) Akku BL4050F (40V max. 5,0 Ah)
UX01G Belastung (EM408MP Fadenkopf ) Akku-Multifunktions-Antrieb 40V max. 39/17/12 min 63/27/19 min 79/34/23 min

2x Akku BL1840B (18V 4,0 Ah) 2x Akku BL1850B (18V 5,0 Ah) 2x Akku BL1860B (18V 6,0 Ah)
DUX60 Leerlauf (Fadenkopf ) Akku-Multifunktions-Antrieb 2x 18V 75/28/16 min 97/35/21 min  117/43/26 min

Akku BL1840B (18V 4,0 Ah) Akku BL1850B (18V 5,0 Ah) Akku BL1860B (18V 6,0 Ah)
DUX18 Belastung (EM408MP Fadenkopf ) Akku-Multifunktions-Antrieb 18V 10/15 min 13/19 min 15/23 min mit EM408MP

Akku-Druckspritze Akku BL1840B (18V 4,0 Ah) Akku BL1850B (18V 5,0 Ah) Akku BL1860B (18V 6,0 Ah)
DUS158 Akku-Druckspritze 18V
DUS054 Laufzeit/Sprühvolumen Akku-Druckspritze 18V 3313 min/187 l 392 min/233 l 470 min/280 l

Akku-Hochdruckreiniger Akku BL4050F (40V max. 5,0 Ah)
HW001G min. - max. Akku-Hochdruckreiniger 40V 18/30/60 min

Akku-Reciprosäge Akku BL4040 (40V max. 4,0 Ah)
JR001G Belastung Stahlrohr 1" Akku-Reciprosäge 40V 130 Schnitte
JR002G Belastung Stahlrohr 1" Akku-Reciprosäge 40V 150 Schnitte

AKKU-LAUFZEITEN
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V-Klasse Modell Messung im/unter Bezeichnung Akku

Akku-Heckenschere, -schneider, Akku-Astschere Akku BL4040 (40V max. 4,0 Ah)
UH004G Leerlauf Akku-Heckenschere 60 cm 40V max. 370/160/85 min
UH006G Leerlauf Akku-Heckenschere 60 cm 40V max. 195/110/65 min
UH014G Leerlauf Akku-Heckenschere 75 cm 40V max. 380/155/80 min

Akku BL1840B (18V 4,0 Ah) Akku BL1850B (18V 5,0 Ah) Akku BL1860B (18V 6,0 Ah)
DUH601 Leerlauf Akku-Heckenschere 50 cm 18V 133/53/43 min 167/67/54 min 200/80/65 min
DUH751 Leerlauf Akku-Heckenschere 60 cm 18V 107/47/30 min 133/58/38 min 160/70/45 min
DUN500W Leerlauf Akku-Heckenschneider 18V 127/60/40 min 158/75/50 min 190/90/60 min
DUP362 Akku-Astschere 2x 18V (15 mm Weinrebenzweige) 84.000 Schnitte
DUP180 Akku-Astschere 18V (15 mm Weinrebenzweige) 8.000 Schnitte

Akku-Kettensäge, Akku-Hochentaster Akku BL4025 (40V max. 2,5 Ah) Akku BL4040 (40V max. 4,0 Ah) Akku BL4050F (40V max. 5,0 Ah)
UC002G Belastung (10 x 10 cm Zedernholz) Akku-Kettensäge 40V max. 160 Schnitte
UC025G Belastung (Ø 30 cm Zedernholz) Akku-Kettensäge 40V max. 35 Schnitte
UC022G Belastung (Ø 30 cm Zedernholz) Akku-Kettensäge 40V max. 35 Schnitte
UC029G Belastung (Ø 50 cm Zedernholz) Akku-Astsäge 40V max. 415 Schnitte
UA004G Akku-Hochentaster 40V max.

Akku BL1840B (18V 4,0 Ah) Akku BL1850B (18V 5,0 Ah) Akku BL1860B (18V 6,0 Ah)
DUC150 Belastung (5 x 5 cm Zedernholz) Akku-Astsäge 18V 280 Schnitte 350 Schnitte 415 Schnitte
DUC353 Belastung (5 x 5 cm Zedernholz) Akku-Kettensäge 2x 18V 600 Schnitte 750 Schnitte 
DUC254 Belastung (5 x 5 cm Zedernholz) Akku-Top Handle Kettensäge 18V 160 Schnitte
DUC256 Belastung (5 x 5 cm Zedernholz) Akku-Top Handle Kettens. 2x 18V 450 Schnitte 560 Schnitte
DUA301 Belastung (10 x 10 cm Zedernholz) Akku-Hochentaster 2x 18V 238 Schnitte

Akku-Gebläse, Akku-Laubbläser/-Sauger Akku BL4025 (40V max. 2,5 Ah) Akku BL4040 (40V max. 4,0 Ah) Akku BL4050F (40V max. 5,0 Ah)
UB001G Normal/Boostmodus Akku-Gebläse 40V max. 5/3 mim 11/6 min 15/8 min

Akku BL1840B (18V 4,0 Ah) Akku BL1850B (18V 5,0 Ah) Akku BL1860B (18V 6,0 Ah)
DUB184 max. Leistung Akku-Gebläse 18V 8 min 10 min 12 min
DUB363 min. – max. Akku-Laubbläser/Sauger 2x 18V 7–20 min 8–25 min 10–30 min

Akku-Erdbohrer, Akku-Rührgerät Akku BL4040 (40V max. 4,0 Ah) 60 cm tief 150/200 mm
DG002G Belastung Akku-Erdbohrer 40V max. 100 Bohrungen bei Ø 200 mm x 600 mm; 65 Stück bei Ø 150 mm x 600 mm

2x Akku BL1860B (18V 6,0 Ah)
DDG461 Belastung Akku-Erdbohrer 2x 18V 155 Stück bei Ø 200 mm x 600 mm; 90 Stück bei Ø 150 mm x 600 mm

Akku BL1840B (18V 4,0 Ah) Akku BL1850B (18V 5,0 Ah) Akku BL1860B (18V 6,0 Ah)
DUT130 Akku-Rührgerät 40V max. 20 min 25 min 30 min

Akku-Freischneider Akku BL4050F (40V max. 5,0 Ah)
UR006G Belastung (Fadenkopf ) Akku-Freischneider 40V max. 38/24/12 min
UR014G Belastung (Fadenkopf ) Akku-Freischneider 40V max. 51 min
UR012G Belastung (Fadenkopf ) Akku-Freischneider 2x 40V max. 57/22/14 min

2x Akku BL1840B (18V 4,0 Ah) 2x Akku BL1850B (18V 5,0 Ah) 2x Akku BL1860B (18V 6,0 Ah)
DUR368 Belastung (Fadenkopf ) Akku-Freischneider 2x 18V 74/42/26 min 93/53/32 min 111/64/38 min
DUR369 Belastung (Fadenkopf ) Akku-Freischneider 2x 18V 6/8/11 min 8/10/14 min 9/12/17 min

Akku-Rasenmäher Akku BL4025 (40V max. 2,5 Ah) Akku BL4040 (40V max. 4,0 Ah) Akku BL4050F (40V max. 5,0 Ah) Akku BL4080F (40V max. 8,0 Ah)
LM003G Belastung Akku-Rasenmäher 40V max. (mit Antrieb) 370 m²
LM004G Belastung Akku-Rasenmäher 40V max. (mit Antrieb) 370 m²
LM001G Belastung Akku-Rasenmäher 40V max. (mit Antrieb) 71 (58) min (2.600 (2.100) m²)
LM002G Belastung Akku-Rasenmäher 40V max. (mit Antrieb) 76 (56) min (3.400 (2.500) m²)

Akku-Rasenmäher Akku BL4025 (40V max. 2,5 Ah) Akku BL4040F (40V max. 4,0 Ah) Akku BL4050F (40V max. 5,0 Ah) Akku BL4080F (40V max. 8,0 Ah)
DLM463 Belastung Akku-Rasenmäher 2x 18V 14 min (550 m²) 18 min (680 m²) 21 min (800–1.600m²)
DLM465 Belastung Akku-Rasenmäher 2x 18V (mit Antrieb) 34 (27) min (1.267 (933) m²) 43 (33) min (1.583 (1.167) m²) 51 (40) min (1.900 (1.400) m²)
DLM537 Belastung Akku-Rasenmäher 2x 18V 36 min (1.533 m²) 45 min (1.917 m²) 54 min (2.300 m²)

Akku-Kehrsaugmaschine Akku BL4080F (40V max. 8,0 Ah)
VS001G Laufzeit Akku-Kehrsaugmaschine 40V max. 200/480 min

Akku-Multifunktionsantrieb Akku BL4025 (40V max. 2,5 Ah) Akku BL4040 (40V max. 4,0 Ah) Akku BL4050F (40V max. 5,0 Ah)
UX01G Belastung (EM408MP Fadenkopf ) Akku-Multifunktions-Antrieb 40V max. 39/17/12 min 63/27/19 min 79/34/23 min

2x Akku BL1840B (18V 4,0 Ah) 2x Akku BL1850B (18V 5,0 Ah) 2x Akku BL1860B (18V 6,0 Ah)
DUX60 Leerlauf (Fadenkopf ) Akku-Multifunktions-Antrieb 2x 18V 75/28/16 min 97/35/21 min  117/43/26 min

Akku BL1840B (18V 4,0 Ah) Akku BL1850B (18V 5,0 Ah) Akku BL1860B (18V 6,0 Ah)
DUX18 Belastung (EM408MP Fadenkopf ) Akku-Multifunktions-Antrieb 18V 10/15 min 13/19 min 15/23 min mit EM408MP

Akku-Druckspritze Akku BL1840B (18V 4,0 Ah) Akku BL1850B (18V 5,0 Ah) Akku BL1860B (18V 6,0 Ah)
DUS158 Akku-Druckspritze 18V
DUS054 Laufzeit/Sprühvolumen Akku-Druckspritze 18V 3313 min/187 l 392 min/233 l 470 min/280 l

Akku-Hochdruckreiniger Akku BL4050F (40V max. 5,0 Ah)
HW001G min. - max. Akku-Hochdruckreiniger 40V 18/30/60 min

Akku-Reciprosäge Akku BL4040 (40V max. 4,0 Ah)
JR001G Belastung Stahlrohr 1" Akku-Reciprosäge 40V 130 Schnitte
JR002G Belastung Stahlrohr 1" Akku-Reciprosäge 40V 150 Schnitte

BL1840B
4,0 Ah

BL1830B
3,0 Ah

BL1850B
5,0 Ah

BL1860B
6,0 Ah

BL4040F
4,0 Ah

BL4025
2,5 Ah

BL4040
4,0 Ah

BL4050F
5,0 Ah

BL4080F
8,0 Ah
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Modell BL4020 BL4025 BL4040 BL4040F BL4050F BL4080F

AC001G      
CE001G      
CE004G      
DF001G      
DG002G      
GA005G      
GA038G      
HW001G      
JR001G      
JR002G      
ML007G      
ML009G      
ML010G      
TD002G      
TW007G      
UA004G      
UB001G      
UC002G      
UC022G      
UC025G      
UC029G      
UH004G      
UH005G      
UH006G      
UH007G      
UH014G      
UR006G      
UR007G      
UR012G      
UR014G      
LM001G      
LM002G      
UT001G      
UX01G      
VR001G      
VR003G      
VR004G      
VS001G      

Empfohlene Akku-Nutzung XGT				 

 Der Akku ist kompatibel und wird für die Maschine empfohlen.		
 Aufgrund der Leistung der Maschine wird dieser Akku nicht empfohlen.		
 In Verbindung mit dem Akku BL4020 oder BL4025 ist die Laufzeit geringer. 		
 �Durch die Verwendung des Akkus BL4050F oder BL4080F wird die Maschine unhandlich.  

Es wird ein anderer Akku empfohlen.	
 Nicht kompatibel - Der Akku kann nicht verwendet werden.

BL4040F
4,0 Ah

BL4025
2,5 Ah

BL4040
4,0 Ah

BL4050F
5,0 Ah

BL4080F
8,0 Ah

BL4020
2,0 Ah

Änderungen und Irrtümer vorbehalten.



 

36%  
MEHR POWER

32%  
KÜHLER

Die neue Generation der 40V max. Akkus mit Tabless-
Zellentechnologie für noch mehr Power und  
geringerer Wärmeentwicklung.

TABLESS STANDARD

Was bedeutet „Tabless“?

Durch die Anordnung der Tabless-Zellentechnologie 
werden parallel laufende Durchgangsströme ermöglicht, 
wodurch ein geringerer Innenwiderstand gewährleistet 
und somit die Wärmeentwicklung deutlich reduziert 
wird.
Die maximale Abgabeleistung und Effizienz der Tabless-
zellen bringt die XGT Maschinen auf ein neues Niveau.

• �Mehr Leistung durch geringeren Innenwiderstand im 
BL4040F - bis zu 36% mehr als bei BL4040

• �Niedrigere Temperatur bei Spitzenströmen - bis zu 
32% kühlere Akku-Temperatur als bei BL4040

• �Bei längerer Laufzeit erreichen sie dauerhaft eine 
höhere Abgabeleistung

Die High-Output-Akkus 
entfalten bis zu 36% mehr 
Power im Vergleich zu dem 
herkömmlichen Akku BL4040.

Durch die Tabless-Zellen entwickelt 
sich in den High-Output-Akkus eine 
bis zu 32% niedrigere Temperatur.

1.500 
Watt

2.100 
Watt

4,0 Ah BL4040 4,0 Ah BL4040F

Standardzelle Tabless Zelle

La
uf

ze
it

Abgabeleistung



www.makita.de 
Gartentechnik@makita.de	  
www.facebook.de/MakitaDeutschland
www.instagram.com/makita_deutschland

Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können variieren.
Gewichtsangaben nach EPTA-Procedure 01/2003 (=Gesamtgewicht ohne Netzanschlussleitung, bei Akku-Maschinen inkl. dem schwerstmöglichen Akku).

Makita Werkzeug GmbH
Makita-Platz 1	  
40885 Ratingen 
Telefon	 02102/1004-0
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Abb.: CE001G

Kontaktieren Sie uns!

Einfach QR-Code scannen 
und Kontakt aufnehmen.




